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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.

Cena ojł o s z e fl:
Reklamy: za jeden wiere 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne i małe ogłosze
nia w numerach porannych, z wy
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kur jera przyj
muje także Biuro Ogłoszeń Rajch- 
mana i Frendlera, ulica Senator; 
ska nr 18.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Worsrawskieqo codziennie od godziny 9-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.

W schód księżyca o godzinie 3 minut 37 w. 
Zachód „ „ — r —
Wysokość wody na rzece Wiśle pod War

szawą stóp 1 cali 10.

Czwartek: Rozalji Panarmitańskiej P, 
Piątek. Wawrzyńca Biskupa.
Sobota: Zacharjasza Proroka. 
Niedziela: Reginy Panny Męcz.

Wschód slońcao godzinie 5 minut 10. 
Zachód „ „ 6 „ 50.
Długość dnia godzin 13 minut 40.
Ubyło „ „ 2 „ 59.

Cena Kuriera:
W Warszawie: podana jest 

* nagłówku numeru wieczornego.
Na prowincji i w Cesar

stwie: opłata za przesyłkę i 
koszta ekspedycji: rocznie rs. 3, 
półrocznie rg. 1 kop. 50, kwartal- 
n*e kop. 75, miesięcznie kop. 25.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. g, poranny w dnie powsze- 
° e k. 3, w niedziele i święta k. 5.

Dziś: Rajmunda W. i Rufiny P. 
Poniedziałek: Idziego Opata.
Wtorek: Pocieszenie N. M. P. i Stefana. 
Środa: Bronisławy P.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. V/ niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

— Xumer niniejszy wyszedł z dru
ku o godzinie G-ej rano.

Rastępny numer „Kurjera" wyj
dzie jutro po południu.

KALEfWAHZ.
Widowiska: Teatr letni (w ogrodzie saskim): 

„Narzeczeni”;— Teatr nowy (przy ulicy Królew
skiej): ,,Zemsta pana Martin” i „Dziwacy”. (Godzina 
7 ' pół wieczorem.)
W—4łMM~mnminaHŁCgrarfMr:irw«.'jMtjat^^-A.;;<e kiw.-mcba» kvcjr*. ;s m Witirninwmbbsm—

Ogłoszenie.

Prezydent m. Warszawy ma zaszczyt zawiadomić 
osoby które nabyły obligacje pożyczki miejskiej 
z p awern spłaty częściowo ceny emisyjnej, iż w dniu 
1 (13-ym) września r. b. obowiązane są zapłacić w 
kasie Banku polskiego trzecią ratę w stosunku 25% 
ceny nominalnej, a mianowicie:

na obligacje 1,000 rublowe 250 rs.;
na obligacje 500 rublowe 125 rs.;
na obligacje 100 rublowe 25 rs.
Kontrybuenci powinni zgłaszać się do kasy Banku 

polskiego z czasowemi świadectwami, jakie im na 
dowód zapłacenia dwóch pierwszych rat wydane zo
stały, które odbierający pieniądze kasjer z przyjęcia 
raty wrześniowej cechować będzie zaopatrzonym w 
odpowiednie napisy stemplem i stwierdzać własno
ręcznym podpisem w miejsce świadectw, które na 
wkłady te wydawane nie będą.

Pieniądze na zapłacenie raty wrześniowej powin
ny być koniecznie wniesione w dniu 1 (13-ym) wrze
śnia r. b. wedle bowiem warunków emisji obligacyj 
miejskich, spłacający cenę emisyjną częściowo rata
mi w razie najmniejszego uchybienia terminu w któ
rym rata powinna być zapłaconą, ściągają na siebie 
.odpowiedzialność zapłacenia kary w stosunku 6%
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PANNA CHORĄŻANKA.
POWIEŚĆ Z CZASÓW SASKICH

przez
Walerego Przyborowskiego.

(Dalszy ciąg)

Chorążanka, dziwnie zmieniona od sceny porannej, 
w której okazała taką prawdziwie niewieścią sła
bość, a z drugiej strony uderzona zapewne występu
jącą dopiero w niebezpieczeństwie siłą i prawdziwą 
energją męską Bębnowskiego, siedziała wciąż na 
schodku, z nóżkami powabnie założonemi, z okiem 
wlepionem w swego przyszłego i ciągle gwarzy
ła tonem słodkim, pieszczotliwym:

— Już ja się tam nie boję tego szturmu, nic a nic 
się nie boje. Jeżeli się pierwszy nie udał, to jakże 
się może drugi udać? Prawda Józiu?

_ — Hm, bywa rozmaicie, Andziu. Czasem pierwszy 
się nie udaje, i drugi nawet, ale za trzecim biorą 
wszystko. Rozmaicie bywa!

Mówił to, nie patrząc na swą bogdankę, zajęty je
dynie szturmową kolumną chorążego. Stał pochylo
ny nad swą aimatką, z okiem iskrzącem, z groźńem 
zmarszczeniem brwi, z nastroszonemi wąsami, czarny 
od dymu i prochu, groźny w swym bojowym ryn
sztunku. Chorążanka od czasu do czasu obrzucała 
go swemi czarnemi, ognistemi oczyma i uśmiechała 
się. Ciągle teraz mówiła:

— Janie wiem, czego mój ojciec taki zawzięty, 
doprawdy nie wiem. Nigdy mię bardzo nie kochał 
i czemuż teraz tak mu się chcę wziąć mnie? Ale 
mnie nie weźmie. Zabiję się przódy!

— No! już idą! — zawołał Bębnowski, wpatrzony 
wciąż w pobojowisko. Gdzie lont?

— Oto ia«t Więc znów szturmować będą?— por- 

rocznie, licząc czas opóźnienia po terminie ustano
wionym dla zapłacenia raty do końca miesiąca za 
cały miesiąc.

Jenerał-lejtnant Starynkiewicz, 
Naczelnik kancelarji Wieman.

WIADOMOŚCI E1EŻĄC&
= Główny Naczelnik kraju, jenerał - adjutant 

Rurko, wyjechał w dniu wczorajszym do Brześcia 
Litewskiego.

= Nowosti donoszą, iż w tych dniach ministerjum 
wojny uchwaliło specjalne znaki dla żołnierzy pospo
litego ruszenia: krzyż na czapce dla chrześcian i bla
chę dla niechrześcijan. .

— Dzienniki petersburskie donoszą, iż z powodu 
mnóstwa spraw i projektów, podanych rządowi do 
zatwierdzenia, etat kancelarji rady państwa ma być 
znacznie powiększony.

= Departament handlu i przemysłu oblicza docho
dy swoje w r. 1885-ym w sumie rs. 21,705,000; naj
więcej dochodu mają dać gubernje: moskiewska rs. 
2,420,727, petersburska rs. 2,255,200, inflancka rs. 
707,000, chersońska rs. 065,000, kijowska rs.632;000, 
ekatervnoslawska rs. 575,000 i warszawska rs. 
570,000.

= Według ostatnich wiadomości z Petersburga, 
koncesje na budowę kolei łódzko-kaliskiej otrzymać 
ma nie kapitalista berliński, lecz przedsiębiorca kra
jowy, którego nazwisko dotąd nie jest wiadomem.

= Dz. łódzki donosi, iż ruch handlowo-fabryczny 
Łodzi z Cesarstwom zaczyna się znowu ożywiać.

= Wkrótce otwarte być mają w Warszawie dwie 
filjalne stacje telegraficzne.

=. Bramy i furtki zamykane są obecnie wieczorem 
o godzinie 101/...

b—i —ni——— 
wała się chorążanka i stanęła wprost okna, zkąd do
skonale było widać całe pobojowisko.

W rzeczy samej, na nowo sformowana kolumna 
przez chorążego przesuwała się już zbitą masą na
przód. Na jej czele, pieszo, z gołą szablą w garści, 
z rękami po łokcie pbnażonemi, w kontuszu czerwo
nym, którego poły założone były za p is, w pancerzu, 
od którego słońce odbijając się, rzucało oślepiające 
blaski, postępował ten sam szlachcic, który sprawiał 
poselstwo od chorążego do opata klasztornego. Za 
nim, zaopatrzeni w drabiny, zbrojni w topory, berdy- 
sze, dzidy, szable i rusznice z bagnetami, posuwali 
się biegiem żołnierze. Z pod nóg tylu ludzi kurz 
wzbijał się mętnym obłokiem do góry, a okrzyki, ja
kie wydawali, zapewne dla dodania sobie wzajemnie 
odwagi, zagłuszały powietrze. Od czasu do czasu 
z murów rozległ się strzał karabinowy, wymierzony 
w tę kupę, ale kule jeszcze nie donosiły. Bębnowski 
stał z gorejącym lontem w ręku i patrzał ze stra- 
sznem zmarszczeniem brwi w szturmujących.

Nakoniec dowodzący nimi szlachcic podniósł swrą 
szablę do góry, i kolumna rzuciła się pędem na
przód.

— Teraz czas! — szepnął Bębnowski, ciężko od
dychając, i przyłożył lont do zapału. Zatrzęsła się 
znów stara wieża od huku, dym duszący zapełnił ją 
całą, a gdy opadł, kolumna chorążego rozproszona 
uciekała na wszystkie strony. Na pobojowisku, mię
dzy kilkunastu trupami leżał i on szlachcic w pance
rzu, twarzą do ziemi, z szablą w wyciągniętej ręce. 
Kontusz jego czerwieniał zdała, a pancerz błyszczał 
jak roztopione srebro.

- Chorążanka, spostrzegłszy tylu trupów i rannych, 
czołgających się po piasku, w strasznem przerażeniu 
zakryła oczy rękoma, i biada śmiertelnie oparła się 
o ścianę. Właśnie Bębnowski, z okiem rozpromie- . 
nionem radością, zwrócił się do niej, gdy postrzegł ! 
ją tak stojącą.

— Co ci? Anusiu? — spytał ‘

= Z rozporządzenia władzy naukowej utrzymują
cy stancje dla uczniów, tak nauczyciele gimnazjalni, 
jak i osoby prywatne, nie mogą przyjmować na stan
cję większej liczby uczuiów nad 6-ciu.

= W dniu 8-ym b. m. nastąpi akt otwarcia roku 
szkolnego w tutejszem seminarjum rzymsko-katolic- 
kiem; przed rozpoczęciem nauk alumni zasiądą na 
trzydniowe rekolekcje.

= W dniu jutrzejszym rozpoczynają się wykłady 
na pensjach i zakładach prywatnych naukowych.

= Rada miejska dobroczynności publicznej za-, 
twierdziła wybór p. Jadwigi z Hermanów Brzeziń
skiej na przewodniczącą w zarządzie Schronienia nar 
uczycielek.

= P. Aleksander Myszuga, sympatyczny tenor o- 
pory naszej, po dwumiesięcznym pobycie we Wło
szech, powrócił do Warszawy.

= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Przed kilkoma dniami odbyło się w kościele św. 

K; rola Boroineusza zapowiedziane w pismach nabo
żeństwo żałobne za duszę ś. p. Stanisława Gaszczyń- 
skiego.

Znaną była powszechnie i podniesioną została W 
organach prasy użyteczna działalność i zacność tego 
obywatela-przemysłowca, który rozporządzając ma- 
łemi środkami, sam się wykształcił, zakład swój sto
larski rozwinął i postawił na stopie wysokiego udo
skonalenia, a nadto troskliwie i umiejętnie zajmował 
się losem uczniów rzemieślniczych.

Mimo to że smutkiem wyznać należy, iż podczas 
nabożeństwa żałobnego kościół świecił pustkami...'

Inteligencja i prasa nie były prawie wcale repre
zentowane, a ze świata przemysłowego znalazło się 
zaledwie kilka osób!

A przecież jeżeli komu, to przynajmniej kolegom 
zmarłego należało liczniejszem zgromadzeniem się

— Ach! mój Boże! — szepnęła — tylu ludzi mar
nie zginęło!...

— Ba! gdzie drWa rąbią, tam wióry lecą — od- 
rzekł spokojnie i zabrał się znów do nabijania swej 
armatki, która takie okropne podwakroć sprawiła 
spustoszenie w szeregach napastników.

Ale już nie było potrzeba. Żołnierze chorążego 
uciekali we wszystkich kierunkach w zupełnym po
płochu, i żadna siła ludzka nie byłaby zdolną nawró
cić ich i poprowadzić znów do szturmu. Ulice mia
steczka pokryły się uciekającymi i chorąży — widać 
było — jak się rozpaczliwie, w szalonym zapewnie 
gniewie, rzucał na koniu. Ale w końcu widząc, że 
nic nie poradzi, pognał i on do miasteczka, gdzie za
bawiwszy z pół godziny, wyciągnął w końcu z po 
wrotem, na czele kilkunastu zaledwie jeźdźców.

Okolicę klasztorną, przed chwilą grzmiącą hukiem 
wystrzałów, okrzykami walczących, jękiem rannych, 
owiniętą dymem prochu i kurzem, teraz zaległa cisza 
zwykła, pełna głębokiej, melancholijnej zadumy. 
Złote jesienne słońce oświecało odrapano mu- 
ry głównej wieży i wieź kościelnych od kul chorąże
go, dziury powybi jane w oknach, zniszczony młyn 
klasztorny i pięciu ogółem zabitych, jakich miał 
klasztor między swymi obrońcami. Co prawda, ran
nych było dziesięciu, straty wiec, stosunkowo do 
krótkości boju i malej liczby walczących były bar
dzo znaczne i tłumaczyć się mogą fylko wielką za
wartością, znamionującą wszystkie wojny domowe.

. Straty, jakie poniósł chorąży, były daleko znacz
niejsze i daleko dotkliwsze. Ludzie klasztorni po
zbierali na pobojowisku i w gruzach zwalonego 
domku ogrodniczego dwudziestu siedmiu zabitych i 
szesnastu rannych, których trzeba było oczywiści'" 
wziąć do iufirmerji klasztornej i leczyć.

Zresztą wielka rad ść panowała między naszymi 
znajomymi z powodu tak szczęśliwego- ’odparcia na
padu chorążego. Winszowali sobie wzajemnie, a 
Gołąbek z komendantem Muchą z kretesem z tego 
powodu sie popili... (Dalszy < o i-j
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wyrazić uznanie i żal po przedwczesnym zgonie czło
wieka użytecznego i uczciwego, który był zaszczy
tem ich zawodu.

Z poważaniem
A. W. 

— Restytucja.
Kilka dni temu kapłan z parafji św. Krzyża wrę

czył 15 rs. właścicielowi fabryki pieców przy ulicy 
Tamka, jako kwotę oddaną przy spowiedzi przez 
skruszonego przywłaszczy ciel a.

Fakta takie zdarzają się dośó często, proszeni je 
dnak jesteśmy o podanie wzmianki o tej restytucji, 
ażeby penitent mógł się dowiedzieć, iż kwota prze
zeń złożona doszła już do rąk właściwych...

= Pielgrzymi.
W dniu 1-ym września z kościoła św. Ducha (po

pa ulińskiego) wyruszy kompanja pobożnych piel
grzymów do Częstochowy.

Kompanja ta dąży na odpust przypadający w dniu 
8-ym września, na który najliczniejsze zbierają się 
kompanje.
= Udogodnienie.
Na kilku domach przy ulicy Chmielnej, zauważy

liśmy tabliczki z numerami policyjnemi, znacznie 
większe od zwykłych, oraz noszące na sobie cyfry 
wyraźne i możliwe do odczytania nawet w porze no
cnej.

Innowację tę polecamy względom innych właści
cieli domów.-.

— Wskutek suszy.
Wisła, „wspaniała rzek naszych królowa”, jak ją 

poeta nazywa, po ostatniem wypłakaniu się, tak 
wyschła, iż na Saską Kępę od strony Pragi nie po
trzeba przejeżdżać przez most, który stoi nad kału
żą wody 3 łokcie szerokości mającej, można bowiem 
zdjąwszy tylko sandały z calem bezpieczeństwem 
przejść w bród...

Taki strumyczek zrobił się z łachy wiślanej 1
= Chłód i gąsiennice.
Pomimo chłodnej temperatury, drzewa w ogóle a 

kasztany uliczne w szczególności, cierpią wiele od 
znacznej liczby żółtych gąsiennic, niezmiernie żarło
cznych i niszczących liście.

Już to lato bieżące jest nader niepomyślnem dla 
drzew ulicznych. 

= Tania lektura.
Jak wiadomo, pisma tygodniowe w cukierniach 

i restauracjach mają subabonentów za niewielką 
opłatą.

Codzienne pisma zwykle są tak zniszczone, iż mo
gą służyć za makulaturę.

A jednak w jednej z pierwszorzędnych cukierni 
pewien jegomość płaci 50 kop. miesięcznie za mo
żność zabierania wszystkich gazet z dnia poprze
dniego.

Zabiera on najbardziej nawet podarte kawałki i 
bez żadnego systematu wszystko oprawia.

Pilny czytelnik posiada stosy czasopism w różnych 
językach już od lat 7 i cieszy się, iż nikt prócz niego 
niema podobnej kolekcji...

Szczęśliwy!

= Swojskie widoki.
Wspaniale zwaliska łuckiego zamku, świątyń oraz 

pałaców doczekają się nareszcie rozpowszechnienia 
za pośrednictwem fotografji.

Jedna z tutejszych firm fotograficznych w przy
szłym tygodniu wyseła do Łucka swojego praco
wnika wraz z aparatem, celem dokonania zdjęć fo
tograficznych.

Wspaniałe te zabytki architektoniczne oddawna 
zasługiwały na uwagę fotografów.

= Majątek w porcelanie.
Zmariy przed kilkoma miesiącami pan F. był za

wołanym zbieraczem porcelany i w ciągu swojego 
życia wydal niemało pieniędzy, przepłacając nieraz 
nad wartość niektóre „sztuki”.

Pomimo tego z obfitego zbioru dało się wybrać 
■wiele cennych okazów, które zakupił umyślnie w tym 
celu przybyły ajent z Berlina.

Sukcesorowie za sprzedaną porcelanę otrzymali 
6,700 rs. ______

s= Wycieczka na welocypedacb.
W dniu wczorajszym zrana trzech braci P. wyje

chało z Warszawy na welocypedacb, z zamiarem do
tarcia do Siedlec, a następnie do pobliskiej majętno
ści swoich rodziców.

Podobna wycieczka wymaga niemałej siły i wpra
wy, którą też rzeczywiście mogą się trzej welocype- 
dyści poszczycić. 

= Kolosalne gardło.
W dniu wczorajszym w jednym z handelków w 

porze wieczornej podziwiano pewnego jegomości, 
który sam jeden więcej wypił różnych trunków, ani
żeli towarzystwo złożone z kilkunastu cłób...

i za-

mło- 
ulice

Jest to niemiec, przemysłowiec, bawiący tylko 
chwilowo w naszem mieście.

Nie będziemy wyliczali całego menu trunków, wy
pitych przez bibosza, który jadł przytem dość skro
mnie, powiemy tylko, iż za wódkę, piwo i wino za
płacił 11 rs., chociaż pił najtańsze gatunki.

Dwie butelki reńskiego Mozelu wypił kuflem w cią
gu kilku minut...

Po takiej libacji był tak trzeźwym, jak gdyby pił 
czystą wodę.

Ktoś, dowiedziawszy się, iż przemysłowiec jest ro
dem z Drezna, utrzymuje, iż musi to być potomek 
jednego z tych słynnych biboszów, którzy należeli 
do hulanek Augusta Ii-go...

Widocznie zdolność dziedziczna przechowała się w 
rodzie aż do późnego pokolenia!
= Za darmo.
Istną plagę dla wszystkich cukierników stanowią... 

pomysłowi goście, którzy korzystając z nieuwagi su- 
bjektów i służby, wymykają sie z cukierni nic nie 
zapłaciwszy za to co wypili i zjedli, lub też płacą kil
kanaście groszy, chociaż winni uiścić parę złotych.

Jednego z takich konsumentów zauważył cukier
nik Z. i kilkakrotnie puściwszy go swobodnie,pewne
go razu zatrzymał, prosząc o pofatygowanie się do 
kancelarji cyrkułowej.

Młody człowiek, zamiast się upokorzyć i prosić o 
przebaczenie, począł się odgrażać, w następstwie cze
go zaskarżony został do sędziego pokoju.

Dwaj subjekci i dwaj stali goście cukierni jedno- 
zgodnie zeznali, iż kilka razy widzieli, jak p. K. wy
chodził z zakładu niepłacąc a często płacił za ka
wę i jedno ciastko, chociaż ich zjadał po kilka.

Sędzia pokoju opierając się na tych zeznaniach, 
skazał p. K. na dwa tygodnie aresztu policyjnego, 
jak również przysądził akcję cywilną cukiernika w 
kwocie 5 rs.

Powód owe 5 rs. z dołączeniem drugich 5 od sie
bie przeznacza na cel dobroczynny.

Skazany wyraził niezadowolenie z wyroku 
kłada apelację. 

= Opuszczona.
Wspominaliśmy przed niedawnym czasem o 

dej obłąkanej izraelitce, która przebiegała
z rozczochranym włosem na głowie i ubrana w nie
ładzie.

W dniu wczorajszym spotkaliśmy ją na ulicy 1 
Wierzbowej i zapytaliśmy się sami siebie, czy nie
szczęśliwa ta istota nie ma nikogo z bliskich, ktoby 
się nią zaopiekował?

Biedna ta literalnie pół naga, przykre nader spra
wia na przechodniach wrażenie.

Czyby policja nie mogła poznać bliżej jej osobi
stości i dać jej jakieś schronienie w szpitalu?

= Niefortunny debiut.
W dniu onegdajszym pan O., namówiony przez ; 

kilku swoich znajomych wybrał się po raz pierwszy 
w życiu na polowanie w okolice Piaseczna.

Będąc już na stanowisku, ujrzawszy wypłoszone
go przez wyżła szaraka, strzela na dość bliską metę. I

Zając jednak nie został trafiony ipomknął w ogród 
jakiegoś kolonisty.

Natomiast kilka śrócin ugodziło w głowę dziewczy
nę wiejską, na krzyk której zbiegli się włościanie i 
pana O. przytrzymali.

Rany okazały się bardzo lekkie, lecz myśliwego 
pod strażą zamierzano odstawić do kancelarji gmin
nej.

Nadeszli na to towarzysze pana 0. i weszli z wło
ścianami w układy.

Skaleczona dziewczyna otrzymała 100 rs. i z wszel
kich pretensji skwitowała.

Pan 0. po tak niefortunnym debiucie myśliwskim 
przyrzekł sobie nigdy już na polowanie nie chodzić...

= Kradzieże.
W składzie materjałów aptecznych p. Spiessa, skradziono 

towaru na B00 rs.
Dwóch domowych złodziei ujcto.
Pod nretn 63 na Krochmalnej, pod nieobecność p. M. do

brali się złodzieje i rozbiwszy biurko zabrali gotowiznę i pa
piery wartościowe na sumę 3,270 rs.

Na Lesznie pod arem 18 u p. B. skradziono kosztowności 
wartujące 433 rs.

Na Złotej pod nrern 2 złodziej dostał się na strych i skradł 
bieliznę należącą do kilku lokatorów.

= Grabież.
Nocy wczorajszej na ul. Freta Milda F., napadniętą została 

przez trzech łotrów, którzy zrewidowali jej kieszenie, a na
stępnie zdarli chustkę z głowy.

wszyscy trzej zostali przez policję ujęci.
— Znaczna strata.
Pijany stangret Józef B., przyczynił panu M. niemałą 

szkodę. . .
Czyszcząc konie jednemu z nich, wybił zgrzebłem obadwa 

oczy. ...
Drugiego konia z niewiadomej przyczyny począł tak ćwi

czyć batem, iż szlachetne zwierzę uderzając się piersiami o 
żłób i ścianę zabiło się na miejscu.

Konie te były kupione przez pan* JL przed kilku miesiąca
mi za 1,000 n.

Naturalnie, iż szkody owej pan M. nie odzyska, gdyż stan, 
grota nie ma na czerń patrzeć.

Został on jednak pociągnięty do odpowiedzialności sądowej,' 
za okrutne obchodzenie się ze zwierzętami.

= Głuchoniemy zbieg.
Nowo przyjęty do instytutu głuchoniemych i ociemniałych 

dziesięcioletni Feliks Laśkus, pochodzący z gminy Otwock, 
zbiegł w tych dniach z zakładu i dotąd nie powrócił ani do 
Instytutu ani do rodziców.

Zarządzone poszukiwania i ogłoszenia w pismach pozostały 
bez skutku.  

— Szkoła techniczna.
Korespondent lubelski donosi nam co następuje:
„Egzamina wstępne w szkole technicznej kole? 

nadwiślańskiej w Lublinie zostały ukończone d. 28-go 
b. m.

Kandydatów do klasy przygotowawczej było 26, 
do pierwszej 17-tu.

Z pomiędzy nich przyjęto do klasy przygotowa
wczej 24-ch, do pierwszej 10-ciu.

Tym sposobem zapisało się dotąd uczniów 107-u, 
a w tej liczbie do klasy przygotowawczej 33-ch, do 
pierwszej 31, do drugiej 28-miu i do trzeciej 15-tu.

Najwyższa ilość uczniów mogących się znajdować 
w jednej klasie, wynosi 35-ciu, ‘zostało więc jeszcze 
do wszystkich klas wakansów 33.

Rok szkolny rozpoczyna się od 30-go b. m. nabo
żeństwem w kościele katedralnym.

= Odkrycie nafty w Janowie.
Z Mławy piszą do nas co następuje:
„Okolicę naszą poruszyło w tych dniach niezmiei'- 

nie ważne odkrycie, dokonane przez urzędnika kolei 
nadwiślańskiej br. Hengia z powołania geologa.

P. H. w czasie poszukiwań geologicznych w prza- 
sznyskiem odkrył w osadzie Janowo źródła nafty.

Według opinji p. IL, nafta ta koloru brudno-żółta- 
wego pochodzi z gór, otaczających Janowo.

Dotychczasowe badania wykryły cienką żyłę W( 
samej osadzie oraz wskazały istnienie grubszych ar- 
teryj w dalszej okolicy.

Ponieważ Janowo leży nad samą granicą pruską 
w bardzo dogodnych warunkach komunikacyjnych/ 
należy się wiec spodziewać, iż znajdą się kapitaliści, 
pragnący tak ważne dla kraju odkrycie dokładnie 
zbadać i eksploatować.

Oby tylko znaleźli się kapitaliści nasi miejscowi!,
Uprzedzamy ich o wynalazku p. H.,. gdyż od pe- 

wnego czasu pokazują się w Janowie niemcy, usiłu
jący prowadzić dalsze poszukiwania na własne ry
zyko.” 

= Dożynki.
Z Duninowa donoszą nam, iż żniwa w okolicy zo-» 

stały już ukończone.
W kilku dworach, w tej liczbie i w duninowskim,- 

uwieńczono je okrężnem.
Nie są to jednak owe dawne dożynki, kiedy cały, 

dwór łączył się z gromadą żniwiarzy i bawił się o- 
cboczo do białego rana.

Dziś wszystko kończy się na rozdaniu podarków 
dziewczętom, przynoszącym wieniec z kłosów i ozdo
bnie przystrojonych kwiatami polnemi.

Reszta gromady dostaje tylko po sporej miarce 
wódki.

Dwory urządzające dożynki z muzyką i sutym 
poczęstunkiem należą już w obecnych czasach do wy-1 
jątków. 

= Ospałość.
Z Włoszczowy piszą do nas co następuje:
„Rzecz dziwna, iż gdy wszystkie miasta i miasto 

czka śpieszą z pomocą dla powodzian, jedna tylko 
Włoszczowa śpi snem błogosławionego...

Dlaczego?
Czyż ludność nasza jest ubogą, nie bierze udziału 

w życiu kraju, czy nie ma serca na niedolę braci?
Przeciwnie!
Włoszczowa nie jest jakiemś drobnem miastecz

kiem lub osadą, jestto bowiem miasto powiatowe, po
łożone w bardzo zamożne j okolicy gubernji kieleckiej.

Ludność jej znowu świadomą jest potrzeb społe
czeństwa i jego dążności.

Jeżeli więc dotąd nic nie zrobiliśmy dla nieszczę
śliwych powodzian, to przyczyn szukać należy w 
zdrożnej ospałości naszej i w braku inicjatywy.

Doprawdy czas wielki, byście się obudzili zacni 
wloszczowianie i pomyśleli o zorganizowaniu teatru 
amatorskiego lub koncertu, byleby... nie spać dłu
żej.” 

= Z Brześcia.
Z Brześcia litewskiego donoszą nam, iż do stacji 

Muchawiec, do biura naczelnika wojennego układaną 
jest linja kolei żelaznej, łącząca się z torom kolei od 
Brześcia do Mucbawca.

Linja ta położoną będzie równolegle z szosą, idącą 
od Muchawca do miasta.

Roboty są już prawie na ukończeniu.
Na linji tej zbudowaną będzie oddzielna stacja.
Materjał potrzebny do budowy, już w części jesł



zwieziony i kilkudziesięciu robotników zajętych ro
botą, która przed końcem lata ma być zupełnie ukoń
czoną.

= W obronie zdrowia.
Z Mińska litewskiego korespondent nasz pisze co 

następuje:
„Pod względem zaniedbania czystości i porządku, 

Mińsk śmiało rywalizować może z miastami dalekie
go wschodu.

Kupy błota i najwstrętniejszych nieczystości, spo
tykają się często na najgłówniejszych ulicach.

Wonie uliczne wydobywające się z niewłaściwie 
umieszczanych i najfatalniej utrzymywanych miejsc 
ustępowych i rynsztoków, pełnych zawsze brudnej 
wody, są często tak silne, iż najbardziej zahartowane 
powonienie zaledwie wytrzymać zdoła.

Beczki napełnione nieczystościami, niezakryte 
wcale, kursują swobodnie po mieście pomiędzy go
dziną 7-ą a 9-tą wieczorem, t. j. w porze, gdy panuje 
największy ruch spacerowy.

Śliczne zaiste porządki, jak na miasto guber- 
njalne!”

= Samobójstwo.
Korespondent nasz z Kijowa pisze co nastę

puje:
„W tej chwili miasto nasze zajęte jest komento- * 

waniem przyczyn samobójstwa Teodora Leiste, który > 
w dniu 27-ym b. m. znaleziony został martwym w 
numerze hotelu Belle-vue.

Śmierć nastąpiła skutkiem upływu krwi, spowo
dowanego kilkunastoma pchnięciami sztyletu w 
płuca.

Zmarły był kierownikiem jednego z miejscowych 
kantorów technicznych i składu maszyn p. E. 
A. E.

W Rydze, gdzie pozostawił żonę i dzieci, miał 
dom własny.

, L. liczył 35 ty rok życia, na kilka zaś dni przed 
śmiercią zdradzał widoczne pewne objawy melan
cholii.

Skonstatowano, iż po targnięciu się na własne ży
cie, aż do zupełnego upływu krwi, L. najspokojniej 
przechadzał się po pokoju!

Ślady krwi znaleziono nawet na klamce u drzwi 
cd numeru.

Śledztwo stwierdziło fakt najoczywistszego samo
bójstwa.

Przy rewizji znaleziono bardzo znaczną kwotę 
pieniędzy."

Z sali sądowej
proces... artystyczny.

Zdarzało nam się na tern miejscu z najróżnoro
dniejszych procesów zdawać sprawę, tym razem ma
my do zanotowania coś całkiem nowego... proces 
artystyczny.

Tytuł ten w istocie nadać można sprawie cywil
nej, która onegdaj toczyła się w sądzie pokoju IX-go 
rewiru, a której źródłem stał się... „Sinobrody”.

Ów to legendowy zbrodniarz/ którym niańki teraz 
już napróżno straszą krnąbrne dzieci, ów truciciel-spe- 
cjalista, oprócz siedmiu swoich żon, zatruł nadto po
zwem i procesem spokój p. Bandrowskiemu śpie
wakowi ze Lwowa, zmuszając go do niekrwawej na 
szczęście, bo jedynie artykułami kodeksu popartej 
walki z dyrektorem jednej z trup ogródkowych.

Rozprawę tę nazwaliśmy „ procesem artysty
cznym”, ponieważ w niej i powód i pozwany i 
świadkowie, stron obu należeli do artystycznej dru
żyny, rozwijającej swą działalność pod tarczą drzew 
i... piwa.

Okoliczność ta nadawała specjalny charakter 
sprawie, błahej na pozór, a jednak ze względu na 
swą treść i źródło, zasługującej niewątpliwie na za
znaczenie.

Proces, o którym mowa, wytoczył dyrektor towa
rzystwa dramatycznego z Belle-Vue, p. Puchniew- 
ski, p. Bandrow’skiemu, który na wspomnianej sce
nie parę razy występował był gościnnie. Powód ro
ścił do. pozwanego pretensję z tego tytułu, iż tenże, 
zobowiązawszy się do szeregu występów, następnie 
pewnego wieczora odmówił w ostatniej chwili swoje
go współudziału w zapowiedzianem już przez afisz 
przedstawieniu „Sinobrodego”, wskutek czego mu
siano zmienić program widowiska z jawną stratą 
dla kasy, gdyż wielu z widzów, niezadowolonych 
z zawodu, zażądało zwrotu swoich pieniędzy. Otóż 
pan P., określając poniesione tym sposobem szkody 
i straty na CO rs., zażądał zasądzenia tej sumy od 
pozwanego.

Pozwany zaprzeczał słuszności powództwa, utrzy
mując, iż pan P. właściwie żadnej stałej umowy 
z nim nie zawierał. Umówiono się jedynie o poje
dyncze występy. Za każdy z nich pan B. otrzymywać | 
jniał po 15 rs.; następnie jednak dyrektor samowolnie ' 

obniżył obiecane feu do 10 rs. Wówczas pan B, 
oświadczył stanowczo, iż nadal ani razu już nie wy
stąpi i postanowienia tego oczywiście nie mogło 
zmienić zamieszczenie nazajutrz nazwiska jego po
śród wykonawców operetki.

Zeznania świadków, którymi byli kasjer i artyści 
z truppy p. P., udowodniły zarówno sam fakt nagłej 
zmiany widowiska, jakoteż uszczerbek, który z tego 
powodu poniosła kasa teatrzyku, lecz zarazem z opo
wiadań niektórych aktorów przekonać się było mo
żna, iż pan P. częstokroć postępował nader samowol
nie z zamówionymi przezeń artystami. W ogóle ni
gdy nie chciał on zawierać kontraktów na piśmie. 
Umawiano się tylko słownie, a następnie dyrektor 
bez żadnej racji obniżał umówioną płacę, pewien, 
„iż go nikt przecie procesować nie będzie”.

W zeznaniach świadków znalazło też poparcie 
przytoczone powyżej zapewnienie pozwanego, iż za
powiedział on dyrektorowi truppy o zaprzestaniu 
występów.

W takiem położeniu rzeczy szala słuszności prze
chyliła się na stronę pozwanego i sędzia pokoju 
(p. Siewers) pretensję p. Puchniewskiego w całości 
oddalił.

Fr.

ZE ŚWUTft-
X Z Jaworza na Szląsku donoszą nam, iż używa 

tam obecnie kuracji hydropatycznej i żętycznej około 
300 osób, w liczbie których znajduje się wielu gości z 
Warszawy i Królestwa. Kierownikiem zakładu jest 
dr Smoleński, autor dziełka o hydropatji, przedstawio
ny właśnie przez wydział lekarski uniwersytetu jagiel
lońskiego na docenta tego przedmiotu.

X W Koblencji przebywa garstka naszych ziom
ków, tworząca rodzaj stowarzyszenia. Są to przewa
żnie handlujący i przedsiębiorcy, którzy utrzymują 
dwie gazety i składkową bibljoteczkę, a na zaduszki 
zakupują nabożeństwo za zmarłych. Można ich często 
spotykać w Ems i Wiesbaden, gdzie chętnie odszukują 
pomiędzy kuracjuszami swoich, aby ojczystym porozu
miewać się językiem...

X Za morzem, z Nero-York Heralda dowiaduje
my się, iż z prywatnego zapisu powstać ma ochronka i 
szkółka polska w Albany. Kierowniczkami będą sio
stry miłosierdzia.

X Trzy wielkie kradzieże, popełnione niedawno 
w Austrji na pocztach, zaniepokoiły zarząd komunika
cji w Wiedniu.

X Akademja umiejętności w Berlinie wysyła mło
dego uczonego, dra Jerzego Volkensa, do Afryki, z po
leceniem zbadania dokładnie roślin, rosnących na pu
szczach.

X hłagłą Śmierć młodej hrabianki szląskiej, Elino- 
ry von Donnersmarck, spowodowało... połknięcie pestki 
od wiśni. Pestka zatkała jakąś arterję, a wskutek te
go nastąpiła w kilka godzin straszliwa śmierć od zadu
szenia. Panna v. Donnersmarck, która przeszła nieda
wno temu na wyznanie protestanckie, była narzeczoną 
ks. Carolath.

X Czterdziestodniowy post przetrwała jakaś cze- 
szka w Kruszczowych górach, nazwiskiem Marj anna Kle- 
saczek, 56-letnia staruszka, którawdniu 5-go lipca za
błądziła w lesie i żadną miarą wydostać się zeii nie mo
gła; dopiero przypadkiem znalazł ją jakiś gajowy wy
cieńczoną zupełnie z sił, ale przytomną i posiliwszy na
razić zabrał ze sobą do pobliskiej wioski... Cały prze
bieg tej czterdziestodniowej męczarni pamiętała szcze
gółowo i opowiedziała dokładnie; po pierwszych trzech 
dniach strasznego głodu zaczęło jej stokroć gorzej do
kuczać pragnienie, dwa tygodnie wałęsała się po lesie, 
ale potem sił jej zabrakło i pod jakimś krzakiem prze
leżała prawie miesiąc cały, czerpiąc ręką wodę ze źró
dełka... Nie mogła wołać, chociaż słyszała dwa razy 
przejeżdżające w pobliżu wozy i głosy ludzkie, zale
dwie na ciche jęki zdobywała się pierś i spalone cią
giem pragnieniem gardło nieszczęśliwej. Ostatniego 
dnia osłabia tak bardzo, iż już wody do ust ponieść nie 
mogła, ani opędzać się od dokuczliwych komarów i gdy
by nie przypadek, musiałaby zginąć bez ratunku...

X Z galerji paryskich oryginałów ubył znów cie
kawy typ smakosza swojego rodzaju. Był nim biedny 
ulicznik, znany na bruku bulwarowym pod nazwą „zja
dacza much”, gdyż utrzymywał się z tego procederu, że 
na wzór pospolitych brysiów łowił ustami muchy i po
łykał je ku uciesze ciekawych gapiów. Za młodych 
lat był murarzem, ale wskutek upadku z rusztowania, 

okaleczał i musiał zarzucić swój zawód. Wyuczył się 
tedy owej psiej sztuki i zarabiał nią na życie, chociaż 
towarzystwo opieki nad zwierzętami starało się usunąć 
go z bruku paryskiego, jako... szkodnika i muchobójcę! 
W ostatnich czasach zarabiał coraz mniej, a muchami 
wyżyć nie mógł, nabawił się tyfusu i umarł w szpitalu. 
Oryginalna towarzyszka jego, femme aur rats, kobieta 
zagryzająca szczury na zawołanie, pozostała teraz osa
motniona...

X Z powodu upałów kilku dyrektorów teatralnych 

w Paryżu odłożyło zapowiedziany na dzień 1-go wrze
śnia termin otwarcia sezonu jesiennego na czas nieo
znaczony. Meteorologja i sztuka stanęły z sobą w ko
lizji!

X Pogrzeb karzełka, w Birmingham pochowano 
dnia 25-go b. m. małego liliputka, nazwiskiem Liii 
Ewans. Trumienka, w której złożono ciało tego sze
ściotygodniowego boba, miała 13'/2 cala długości, C 
szerokości i 4’/a wysokości, przedstawiała zatem wiel
kość pudelka do rękawiczek. Tłumy ludu zgromadzi
ły się na ulicach, aby się przypatrzeć temu minjaturo- 
wemu nieboszczykowi...

X Szczególny zakład. Murzyn założył się ze swo
im osłem, iż go pomimo oporu z miejsca ruszy, założył 
się o całego bita (pieniążek, będący na Jamajce w o- 
biegu). 1 wygrał, bo starym, ale praktycznym zwy
czajem, pociągnął osła z tyłu za ogon i zmusił go do 
ruszenia z miejsca. „Jakżeż teraz odbierzesz swoją 
wygraną?”—spytał go ktoś ze świadków szczególnego 
zakładu. „Bardzo prostym sposobem—odparł murzyn—• 
pan mój dał mi pieniądze na paszę dla niego, odciągnę 
sobie jednego bita i będzie kwita, a oślisko niech po
ści, kiedy przegrało...”

UST E ZK Eć O L O O T

f Ś. p. Teofil Nestorowicz, emeryt, opatrzony Św. sa
kramentami, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 
81, przeniósł się do wieczności dnia 29-go sierpnia r. b. o 
godzinie 8-ej wieczorem. Stroskana żona, córka i wnuki za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo odbyć się mające o godzinie ii-ej zrana w dniu 1 
września r. b., tj. w poniedziałek, w kościele górnym św- 
Krzyża i po nabożeństwie na wyprowadzenie zwłok na cmen
tarz powązkowski. —2751—
f Ś. p. August Eindernagel, obywatel m. Warszawy, 

zmarł dnia 29-go sierpnia r. b. w wieku lat 78. Wyprowa
dzenie zwłok odbędzie się w dniu dzisiejszym o godzinie 5-ej 
po południu z kaplicy ewangelicko-augsburskiej przy ulicy 
Mylnej, na które pozostała wdowa wraz z rodzeństwem za
prasza. Oddzielnych zaproszeń nie rozsyła się. —2753—

j- W dniu 1-ym września 1884 r., to jest w poniedziałek 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele powązkowskim, 
o godzinie 10-ej zrana, za duszę ś. p. Franciszka Purzyckie
go, obywatela, poczem nastąpi przeniesienie zwłok do grobu 
rodzinnego i poświęcenie, na które to pozostała wdowa wraz 
z familją, krewnych i przyjaciół zaprasza. —2732—

„KURJERA WARSZAWSKIEGO*

Wiedeń 30-go sierpnia.
Potwierdza się, że wysłane okręty austrjackie ma

ją zająć wspólnie z niemieckiemi pewne upatrzone 
punkta w Afryce, gdzie założone będą stacje koloni- 
zacyjne. Jednym z motywów tego przedsięwzięcia 
jest potrzeba własnych stacyj dla wychodźtwa, któ
re dotąd wyłącznie Ameryce korzyść niosło. Osady 
zaś emigrantów w stacjach zajętych przez Austrję 
nie będą państwa osłabiać lecz pozostaną z niem w 
związku poddaństwa i solidarności interesów.

Paryż 30-go sierpnia.
Wiadomości z Jokohamy donoszą o radości, panu

jącej w Japonji, z powodu wojny Francji z Chinami, 
a mianowicie z powodu zatopienia floty chińskiej 
pod Fu-Czeu. Japonja nie omieszka skorzystać z 
wojny i wzmocnić się kosztem Chin.

llsym 30-go sierpnia.
W Spezzji znaleziono po domach prywatnych kil

kanaście trupów cholerycznych, porzuconych przez 
zbiegłą ludność, która uciekając zataiła wypadki 
śmierci.

liondtfti 30-go sierpnia.
Angielskie okręty nadeszło do Liverpool u, przynio

sły potwierdzenie aneksyj niemieckich nad Kongiem 
i rozwinięcia flagi niemieckiej w kraju kameruńskim, 
Batonga i t. d. Opinja publiczna w Anglji zaczyna 
niepokoić się tą sprawą na serjo. Słychać, że Niem
cy mają projekt zajęcia wyspy Fernando-Po i zało
żenia na tejże stacji kolonizacyjnej. Kapitan Bucha
nan mianowany został konsulem niemieckim.

Ssnnghai 30-go sierpnia.
Eskadra francuska opuściła ujście Min i, jak sly* 

chać, udała się do Kantonu. Głównodowodzący woj
skami chińskiemi rozkazał atakować statki francus
kie wojenne i handlowe, te ostatnie przy wejściu lub 
wyjściu z portów otwartych dla handlu międzynaro
dowego. Francuskie statki handlowe otrzymały roz
kaz natychmiastowego opuszczenia tych portów.



TELEGRA MY HANDLO WE-
Jłerlin 30-go sierpnia, godz. 6 m. 10.
Usposobienie bardzo spokojne. Ruch mały. Kur

sa ku zniżce dążące. Najlepiej się trzymały warto
ści kolejowe, które były głównie dziś w ruchu oży
wionym. Kolejowe austrjackie słabiej nieco. War
tości spekulacyjne również niżej. Akcje kredytowe 
straciły znów przeszło 6 m. Inne kursa niezmienio
ne. Rynek rent obcych szczególniej wielka zalegała 
cisza. Rosyjskie razem z innemi zaniedbane w ma
łej obniżce. Zyto ciągle niżej. Straciło ono w to
warze gotowym 2'/s m. w tranzakcjach datowanych 
75 fenigów.

Herlin 30go sierpnia, godz. 5m. 0 popołudniu
(notowanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjs. w tranz. natych. 206.80 
vVeksle na Warszawę  206.50 
Weksle na Petersburg krótkoterminowe 205.50 
Weksle na Petersburg długoterminowe 203.50 
Bilety banku rosyjskiego na dostawę . 206.50
Wschodnia pożyczka Ii-ej emisji . . . 60.10
Akcje kredytowe..................... 499.50
Listy zastawne serja I-sza  62.—
Weksle na Londyn krótkoter. .... 20.415

„ „ dlugorminowe . . 20.33*
Żyto z dostawą na jesień  132.—
Żyto na wiosnę . ............................. 131.50

Nowy zawód spotyka znów dzisiaj giełdę warszaw
ską. Kursa rubli obniżone zostały o 40 fenigów w 
tranzakcjach kasowych i o 50 fenigów w końcomiesię- 
cznych. Kursa weksli na Warszawę i Petersburg od
powiedniej też uległy zniżce. Jednem słowem powró
cono do kursów przedwczorajszych. Powodów tego 
szukać należy w ukończeniu czynności regulacji końco- 
miesięcznej, która, jak wiemy, łatwo przeszła, dalej w 
ciszy sobotnim dniom właściwej, wreszcie w tem, iż 
kurs główny, do którego się i inne regulują, tj. tranz- 
akcyj końcowiesięcznych—odnosi się już do interesów 
zawartych z dostawą na koniec września. Wpływ je
dnak obniżki tej na giełdę naszą nie będzie korzystny, 
chybaby jutrzejsze szacowania przed giełdowe stanow
czo przyjaźniej za rublami przemawiały. Kursa dnia 
poprzedniego były. 207.30, 207, 506, 134.50, 132.25.

J. W i.

Gdańsk 29-go sierpnia 1884-go roku.
Pszenica cena najwyższa .... 7.14 

, , regulacyjna bieżąca. 6.23
„ „ na dostawę wiosenną 7.07

Żyto cena najwyższa za polskie . . 5.35 
, „ regulacyjna............................. 5.27

„ „ na dostawę wiosenną . . 5.33
Jęczmień browarny 4.64 

„ na paszę 4.30
Groch do jedzenia. —.■ 

„ na paszę : —.•

Sprawozdanie z handlu cukrem
WTatfomości w ostatnich sprawozdaniach z rynków Cesar

stwa zawarte, nie są pomiędzy sobą zgodne.
Podczas gdy z Moskwy i Kijowa donoszą o braku prawie 

zupełnym mączki cukrowej na tamtejszym rynku, oraz o bar
dzo małych tylko zapasach rafinady—a ztąd o usposobieniu 
mocnem i dążeniu do zwyżki cen tak cukru jak i mączki — 
z Petersburga donoszą, że pomimo wiadomości z Moskwy, 
Kijowa i Warszawy, chęć kupna się nie zwiększa, a podaż 
obfita nie nstaje. Mączkę ofiarowano po cenach poprzedniego 
tygodnia bez większych obrotów, rafinadą żywo dosyć obra
cano, gdyż niskie ceny zachęcały do zakupów.

Ostatecznie dopiero w piątek nadeszłe telegramy zawiada
miają o zwyżce ceny ogłoszonej przez Koeniga na miesiąc 
przyszły o §0 kop. na pudzie, tak że ceny w Petersburgu 
normują się obecnie na 7.20. 7.10, 6.60, 6.7Ó wedle gatunku 
e 1**dytem sześciomiesięcznym i z potrąceniem 7°/o dyskonta 
w razie wypłacenia gotowką.

Dla wielu z pomiędzy warszawskich działaczy na polu han
dlu cukrem podwyżka 30 kop. na pudzie, jest pewnym ro
dzajem zawodu, spodziewano się bowiem większej zwyżki. 
Ciemniej jednak wzmocniło to znacznie sytuację i dało na
dzieję, że ruch zwyżkowy na tem się nie ograniczy.

W tygodniu też minionym u nas ceny rafinady podniosły 
się. Sprzedawano polskie marki:

Hermanów rs.—.— do rs. 4.20
Oiyszew „ 4.10 „ 4.20
Leonów „ 4.10 „ 4.20

Marki rosyjskie płacono po 3.921/, do 3.95, a nawet sprze
dano około 2Ó0 beczek Sannik po 4 rs. do odbioru w ciągu 
dwóch miesięcy.

Kostki bez zmiany od 3.521/, do 3.55.
Mączkę również wyżej płacono 3.75 do 3.80 za kamień 

24-fuńtowy.
Usposobienie bardzo mocne szczególniej w końcu tygodnia 

po wiadomości o podwyżce Koeniga.
J. Wt.

Maksymiljan Poznański, 
adwokat przysięgły, powrócił do Warsza
wy (Przejazd 9). (971)

Rady zarządzające
 POCIĄGI

u
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181 ano
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48 wiecz.
38 wiecz.

50 wiecz.
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50weez.
55pi poŁ
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35po poi
35 wiecz, 
25rano

10
8

9
5

10

— po pot
12 rano
54 wiecz

2
10
8

50 po pot.
15 rano
— wiecz.
30 po poł.

2630 D-ta amerykański jTE. If. Xeumark. Wsta
wia zęby po rs. 2 sposobem przez obecne powagi 
dentystyczne za najlepszy uznanym. Tłomackie nr 9.

pośrednich,
10-ej rano,

— Dentysta JF. Zdemiański powrócił z za
granicy i mieszka jak dawniej na Krakowskiem- 
Przedmieściu nr 54, róg Bednarskiej. (2611)

— Adwokat przysięgły Juljan Sze»man 
powrócił, Długa 30. (975)

— Dr Adam JSauerertz powrócił do War
szawy. (2741)

Ulica Wierzbowa nr 3, vis-ń-vis filarów 
teatralnych.

Wysyłka na prowincję uskutecznia się śpiesznie 
franco.  (888)

3
8

10

— Adwokat przysięgły Ecwenberg, 
po powrocie z zagranicy, przeniósł kancelarję na uli
cę/ir. SAOizetrUi' nr JO, dom p. 'Femlera. 
Przyjmuje codziennie rano do godz. 11 i od 5—7 ‘/a 
wieczór. (985)

rs.
rs.
rs.

różnych scen z dramatu ludowego „Chata za 
wsią” , wykonane przez zakład fotograficzny 
Leonard et C-ie, dawniej M. Fajans, są do na
bycia w handlach księgarskich. (2744)

3 15 po poł.
— rano
40 po pot.

3
8

DOLINA SZWAJCARSKA.
W niedzielę, dnia 31 sierpnia 1884 r. Koncert orkie
stry grenadjerskiego Cesarza Austrjackiego pułku 
pod dyrekcją Adolfa Sonnenfelda. O godz. 
7 i pół wieczorem, spalony zostanie wspaniały bry
lantowy Fajerwerk, urządzony przez p. Andrzejew
skiego, pyrotechnika teatrów warszawskich, z zupeł
nie nowym programem; między innemi spalone zo
staną: caprise des dames, wielki młyn, wazon wy
rzucający bukiet kwiatów, olbrzymia kaskada, koro
na gwiazd. Zakończą ognie bengalskie. Wejście k. 
35. Początek o godzinie 5-ej po południu. (2735)

Henryk Martin, dentysta, francuz,
Nowy-Świat 57, przyjmuje od 9-do 6-ej. (962)

6|—rano
1 lOrano
6 50 wieoz.

— 5% Pożyczka premjowa rossyj- 
ska z ISO fi roku. Asekurację od losowania a- 
mortyzacyjnego odbyć się mającego w dniu 1 (13) 
września 1884 roku za opłatą po kop. .50 od sztuki, 
przyjmują

Maurycy Nelken i Ska
Krakowskie Przedmieście nr 77.

NB. Opłatę stemplową kop. 10 od każdego kwitu 
ponosi ubezpieczający.

Zamiejscowi klienci proszeni są o dołączenie man 
ki siedmiokopiejkowej za porto i po kop. 10 od kwi
tu za opłatę stemplową.

Tabełe losowań wysyłamy bezpłatnie. (896)

Odchodzą | Przychodź 
:f n ił z i n v i minut y

KORESPONDENCJE PRVWATNE.

— Do W. Droga widzenia wiadoma, dowiedź, źft
pamiętasz.—Czeka Dzidzi. (2743)

— Janinie. W niedzielę dnia 31 b. m. w ogrodzie 
Saskim w oddziale wód mineralnych o godzinie 11-ej t 
rano. Proszę o sposobność poznania. (2747)

— Z...
Jestem, proszę o wiadomość. Dud, (2749)

■awał.i.-i .«■ -r M —w—j————k—

NOWE PAPIEROSY.
iSOwuenfr Itubec ires fort 100 szt. 1 
Souvenir llubec fort 
Souvenir Dabec erem

poleca

Skład cygar hawańskich
pod firmą

IW. KICZOROWSKI,

Zalecana przez powagi lekarskie
przy chorobie nerek, wątroby, żoląd* 
ka, gośćcu, przypadłościach i at ar al* 

nych organów trawienia 

SALVATOR
woda alkaliczna, kwaśna, wolna oń 
przymieszek żelaznych, z wielką za- 
wartością boranu sodu, węglanu, li- 
tyny, do nabycia w aptekach i skła
dach wód mineralnych. Jłyrekcja «ró-j 

del Salvator w Eperjes. (455;
Składy w Warszawie w aptekach pp. dra Heinri ’ 

cha, H. Kucharzewskiego, Lilpopa i Ziemińskiego.

W arszawsko- W iedeńska:
Pośpieszny 3 klasy..........................
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-miejse. 3 kl. do Piotrkowa

Powyższo pociągi łączą się z dro
gą łódzką

Knrjerski 2 klasy
IŚIarssawsko-zSydgoska: 

Knrjerski 2 klasy . . ‘  
Osobowy 3 klasy  . 
Osobowo-miejscowy 3 ki. do Kutna

Warszawsko-Tcrespolska: 
Pocztowy 3 klasy...............................
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-towarowy 3 klasy . . . 
Osobowo-miejse. 3 kl. do Mrozów .

Warszawsko-Petersburska:
Knrjerski 2 klasy...............................
Osobowy 3 klasy........................ j
pocztowy 3 klasy ....

Nadwiślańska do Kowla:
Pocztowy ... 
Osobowy , 
Osobowy do Lublina ’ ‘ i

Nadwiślańska do Mławy: 
Pocztowy ..................................
Osobowy ... i....................
Osobowo-miejscowy do Nowo-Geor- 

giewska 
Pociągi spacerowe, 

a) tv każdą niedzielę i święto:
Do Skierniewic oraz stacyj i przystanków 

pociągami odchodzącenn.io godzinie 6-ej, 7-ej i laao 
oraz o 3-ej m. la j>o południu. Powrót tylko oddzielnym po
ciągiem, przybjwającym do Warszawy o -odzinie 11-ej m. 
5 wieczorem. J ’

Do Mrozów oraz stacyj i przystanków pośrednich, oso
bny pociąg wychodzący z Pragi o godzinie 9-ej minut 50 
zrana, a powracający na Pragę o godzinie 9-ej minut 59 
wieczorem.

Do Nowogeorgiewska (Modlina) i stacyj pośrednich 
pociąg osobny, wychodzący z Warszawy o godzinie 7-ej m. 
45 rano, powracający o godzinie 10-ej minut 54 wieczorem 

b) w ka żdą sobotę i w przeddzień każdego święta: 
Do Ciechocinka, wyjazd każdym pociągiem kolei byd

goskiej, powrót w poniedziałek lub nazajutrz po święcie, ró-' 
wnież każdym pociągiem '

•— Statki parowo odchodzą z Warszawy do Płocka co
dziennie (oprócz niedziel) o godzinie 9 z rana. — Z Płocka 
do Warszawy codziennie (oprócz poniedziałku) o godzinie 8 
z rana. — Z Nowej-Aleksandrji (Puław) do Sandomierza 
poniedziałki, środy i piątki o godzinie 5 min. 30 z rana. — 
Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrji (Puław) we wtorki 
czwartki i niedziele o godzinie 7 z rana. UWAGA. Bilety 
spacerowe do spotkania statku idącego z Płocka po rs. I oj 
os oby. ,

— Statek „Sefir“ kursuje, utrzymując stałą komunikację 
pomiędzy Nowo-Aleksan Irią (Puławami) a Sandomierzem. Oi- 
pływa z Nowej-Aleksav Jrji w niedziele, wtorki i czwartki o 
godzinie 5-ej z rana; z. Sandomierza zaś z powrotem w po- 
niedziałki, środy i piątki o godzinie 7-ej z rana

— Czyniąc zadość życzeniu szanownej publiczno
ści, mam honor zawiadomić, że z dniem 1 paździer
nika r. b. otwieram

drugi Instytut gimnastyczny 
w alejach Jerozolimskich pod nr 11. Wszelkich ob
jaśnień udziela się w dawnym moim zakładzie. Mio
dowa nr 3.—Jtl, Olszewski, (2748)

dróg żelaznych 
warszawsko-wiedeuskiej i warmlo-byiMiej

Z dniem 20 sierpnia (1 września) r. b., wprowa
dzony został w wykonanie dodatek Il-gi do taryfy 
miejscowej dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej 
i warszawsko-bydgoskiej. • (977)

— Najzaszczytniej na wystawie londyńskiej wy
nagrodzeni zostali

pp. KEMPNER, Bracia, za wina
kaukazkie, bessarabskie i krymskie. Oprócz dyplo
mu honorowego, otrzymali piśmienną podziękę wy
stawowej komisji za zapoznanie mieszkańców Al- 
bionu z produktami winnic kaukazkieb i innych. 
Tryumfy ziomków naszych, w ogniskach oświaty za
chodu radzi by śmy złotemi drukować literami. (2742)

— Dr Zawisza, Włodzimierska 5a, powrócił
do Warszawy. (2733)

— Hentysia Gutzman, '.Bielańska nr 4
wstawia najlepsze zęby sztuczne (2723)



— o

z dużeini piwnicami i ładnym ogrodem. Wia
domość u M. Szunulana, Nowy-Świat 63.

Tygodnik Uuoirowaay, i
Najdawniejsze Pismo Polskie Otrazowe,

poświęcone
Życiu społecznemu, Literaturze, 

Nauce, Sztuce i Beletrystyce,
JW H»

wyszedł z druku i zawiera:
Artykuły: Jan Kochanowski, wizerunek 

piórem skreślony, przez Adama Bełeikowskie- 
go (dalszy ciąg). — Wrażenia z 16-letniego 
pobytu w Ameryce, przez B, Horodyńskiego 
(dokończenie),—O satyrze albo leśnym mężu, 
Jana Kochanowskiego powierniku, przez Teo
fila Lenartowicza (dokończenie).— Od kolebki 
do.mogiły, opowiadanie przez J. I. Kraszew
skiego (clalszy ciąg). — Kronika tygodniowa, 
przez St. M. Rz.—Przegląd polityki zagrani
cznej. — Pomnik Paźmirza Brodzińskiego w 
Tarnowie.—Anna Cylejska, dramat w pięciu 
aktach, przez Juljusza Bema (dalszy ciąg).— 
Ze świata obcego. — Pobyt Kochanowskiego 
na dworach panów małopolskich, przez Bro
nisława Chlebowskiego (dalszy ciąg).—Silva 
rerum.

Dodatek. Andor, romans Roberta Byr’a, 
przekład F. Sulimierskiego (arkusz 9-ty).

Ryciny: Zbieranie róż, kopja obrazu Schlł- 
fera.—Do dramatu „Anna Cylejska,” rysunek 
W. Gersona. — Stary żartowniś, kopja obra
zu Liovery.—Pomnik Kaźmirza Brodzińskiego 
w Tarnowie.

Prenumerata wynosi:
w WARSZAWIE: kwartalnie, rs. 2; — pół- 

cznie rs. 4,—rocznie rs. 8. 
w Cesarstwie i na prowincji: Kwartalnie rs.

3, półrocznie rs. 6, rocznie rs. 12.

taislmnfemnsli 
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Wobec wysokiego cła za przywóz juto
wych pasów tapicerskich, przedstawia 
się w Cesarstwie Rossyjskiem bardzo korzy
stnie założenie fabryki tych wyrobów. Nabyć 
•nożna zaraz partję mechanicz. warsztatów 
tkackich 8 gangowych prawie nowych.— 
V skazówki techniczne udzielone zostaną na
bywcy bezpłatnie. O szczegółach dowiedzieć 
się można u firmy 2125R

M.S.BrannfiCo.Rawics,Frusy.
Wspólnika * 

poszukuje się do dobrze procentującego skle- 
pu. Wiadomość u szwajcara, Elektoralna 2.

Bony francuzki i niemki 
świeżo przybyłe, zaopatrzone w dobre świa
dectwa. są do umieszczenia zaraz. Biuro nau
czycielskie Łuczyńskiego. Trębacka Ja 1, róg 
Krakowskiego-Przedmiescia. 2138R

Bez pośrednictwa do sprzedania pod bardzo 
aorzystnemi warunkami, 2909

jęta z większych Majątków 
inwentarze, budowle, kultura, położenie, docho
dy stałe, zalecają ten majątek. Do kupna 
potrzeba 200,000 guldenów. Spłata resztują- 
cego szacunku amortyzacją. Wiadomość i szcze
góły w Hotelu Saskim u p. Michalskiego.

Piotr SHżyński 
udziela lekcje tańców 
salonowych u siebie w do-

mu, jakoteż po domach prywatnych i pensjach 
sposobem najkrótszym wyucza w 20-kilku lek
cjach, 6 tańców najpotrzebniejszych.—Pod
wal Jś 20, wprost cyrkułu. 2910

i PRACOWNIA
H Sukien i Okryć Damskich ||

g Amelii SokGlmtiej,
* CHMZELJNA 24, ||

na dole od frontu. 147r <j£
XXXXXXXXXMXXXXXXXXXXX

Główny Skład
FAJANSU

zaopatrzony w rozliczne artykuły potrzebne do 
użytku domowego z najcelniejszych fabryk 
krajowych i sprzedaje po cenach fabrycznych. 
Handlującym odstępuje się stosowny rabat;— 
jak również: zagraniczna Porcelana, Fół- 
porcelana, Szkło czeskie, szlifowane i 
gładkie w znacznym wyborze i po cenach 
możliwie najtańszych. — Klosze paryzkie 
do zegarów w wielkim wyborze, z czem po- 

leea 6,ę Alexy Baytel,
2814 ■______ Podwal Jfe 7.________

Administracja Tarlaka 
Parowego 

w KLUCZEWSKU, 
zawiadamia niniejszem, że p. A. Epstein, 
mieszkający w Nowo-Radomsku, w domu wła
snym, miprzeciwko st. dr. żel., przyjmuje 
wszelkie obstalunki, na dostawy rznię
tego i budowlanego matarjału drze
wnego tak hurtownie jakoteż i częściowo na 
bardzo przystępnych warunkach. 2107R

gT Zupełna Wyprzedaż 5SI
Obić Papierowych 

bo począwszy od 10 kop. za rulion, 
oraz mam uzdolnionych ludzi do tape
towania pokoi, pod moim kierunkiem. 
Flagi po rs. 1.50, Je 27 Chmielna 
27, za rogiem Marszałkowskiej. 2899

Fabryka Fortejiam i Pianin
J. Kwatojif i STB,

Plac Krasiński Jś 1,
poleca się wielkim wyborem nowych fortepia
nów i pianin, jak również posiada używane 
fortepiany i pianina fabryki własnej, Pleyela, 
Kralla i Seidlera i Hofera. Fabryka przyjmu
je stare Fortepiany i Pianina w zamian na 
nowe z dopłatą. 2880

RAJSKIE 
z wyborowego tytoniu, 

po 60 kop. za 100 sztuk, 
wypuściło 

TOWARZYSTWO LfflRM 
w St.-Petersburgu, 

dostać można w SKŁADZIE 

W. Gawińskiego, 
Krakowskie-Przedmieścśe Je 5 

i we wszystkich składach tabacznych
i dystrybucjach. 2009R

Dystrybucja
do sprzedania elegancko urządzona w najlep
szym punkcie. Wiadomość u szwajcara, Ele
ktoralna J& 2. 2913

Na Nowej-Pradze przy głównej ulicy -Środ
kową zwanej, pod Aj 74 (nowym 61), jest do 
wynajęcia zaraz lub od ś-go Michała 2081R

Obszerny Lokal

„SUWAK 

przy ulicy Chłodnej N 3, posiada 

gotowe Szpunty, 
impregnowane i kilkakroe sto tysięcy 

Pudełek Aptekarskich
Wieczorkiewicz, MM.

__________________ 2830
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/jŁUfllllll ULIW II UllliJ
Patek, Philippe i Sp. i z wielu innych 

pierwszorzędnych fabryk-
Złote od rs. 20 do 1000.
Srebrne od rs. 15 do 150.
Niklowe od rs. 12 do 25.

Regulatory Freiburskie, Zegary i Budzi
ki paryzkie. Szkatułki samograj ące, 
z repertuarami polskich kompozytorow. De
wizki i Łańcuchy złote i srebrne. Dewiz
ki z trwałej paryzkiej kompozycji.
Wszystko po cenach możliwie tanich poleca: 

F. WORONiECKI, 
zegarmistrz w Warszawie.

u ulica Czysta naprzeciw hotelu Europejskiego, 
r Sprzedaż i reperacja z 2-letniem poręczeniem, 
ci W niedziele i święta skład i pracownia zamknięte

M. SZYROKOW,

KAUCJONOWANY 2-gi

Cesar.-król. wyłącz, uprzywil.

I
d

ii

Adolfa Tólsner,
w Wiedniu V, Bez. Rampersdorferstrasse 7. poleca, ja 
ko swój wyrób nowo-ulepszone, patentowane EILARD'^ 
Obrotowe do gry w kręgielki i karambole, oraz wszelki 
rekwizytu wchodzące w zakres potrzeb kawiarń.—Cennik 
•Ilustrowane gratis i franco. 2014R

effzystnjącegjo od roku 1831, przy nlicy Yowe-Sonator- 
skiej, w domup. Bogka Nr 477a,

Nadszedł transport Kawioru świeżego Astrachańskiego mało-solonego i pra
sowanego serwetowego, oraz i innych towarów, z czem polecam się Szan. Publiczności 

2126R KZE. SzyroKow.

Podaje do wiadomości Szan. Publiczności, iż z d. 1-m Lipca r. b., wystąpiłem 
ze spółki prowadzonej pod firmą Markus S. Apte i otworzyłem pod własną firmą 

Skład Skór, Gumy i Próneli
i wszelkich przyborów do obuwia. Posiadam na składzie wielki wybór cho
lewek, męzkieh, damskich i dziecinnych, z własnej fabryki jak najstaranniej wykoń
czonych, podług najświeższych żurnali sprzedają takowe, po jak najprzystępniejszych 
cenach, z czem mam honor polecić się Szan. Pubib zr.ości. — Ki—■'/ym w większej 
ilości (en gros) odstępuję stosowny rabat.—Z uszano ■ cr.iem
2136R SALOMON APTE, ulica >Łvięto-ańska 4 5.

z k pitałem zakładowym 200,000 rs.

Plac Warecki Nr 14, róg Szpitalnej,
pożycza na kosztowności od 5 rs. do kiiku tysięcy jednorazowo; przenosi 
zastawy od osób prywatnych, zaliczenia wysokie, przyjmuje spłatę w ra
tach.—Otwarta, od godziny 10 rano do 3 po południu. 2908

PIWIARNIA

ANTONIEGO BhBłERA
i Restauracja Wiedeńska, 

Królewska 10,
Dzisiaj nadszedł świeży transport słynnego na całym świecie Szwe- 

chackiago Piwa Lagrowego.
Od 1 Września b. r. począwszy, wydawane będą codziennie od godz. 11 do 6.

OBIADY po 50 kop.
MENU: Zupa, sztuka mięsa z jarzyną, pieczeń z sałatą i legumina. 

Abonament miesięczny 14 rs.
Od dnia dzisiejszego oprócz kuchni wiedeńskiej, prowadzoną będzie także Ku

chnia Polska i w tym celu został już zaangażowany doskonały kucharz miejsco
wy, tak, że zakład wszelkim żądaniom Szan. Gości, pod każdym względem, zadość 
uczynić będzie w możności. 2914

^
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i wykończają, się, oprócz znacznego gotowego zapasu, wszelkie artykuły tejże, jako teżr

RO'W JOST JE W W f ■< Jk TBWTtf
jak najstaranniej, w najkrótszym czasie, podług modeli paryzkich, od zupełnie 

skromnych do najwykwintniejszych.

Główny Skład Wyrobów Lnianych i Pończoszniczych

Fabryki „ŻYRARDÓW, 
przeniesiony został z domu Dobroczynności do domu własnego przy ulicy 

Krakowskie-Przedmieście Nr 57159.
Do Magazynu przyłączyliśmy OSOBNY WYDZIAŁ

KONFEKCJI DAMSKIEJ I MĘZKIEJ

P0 NIEZMIENIONYCH CENACH.

H0VN33 H3AN0IN3IWZ3IN Od

W1EHZBO WA Ar. 4, DŁUGA róg- Miodowej i Twarda JVr 12.

NOWOŚĆ I » s- , .... ™ . .......ma, maszyny Singera stały się szybciej i lżej idącemi
tego używane byó mogą bez natężenia, przez najsłabsze

OrróalBB ihw Ho szycia.
najstarszej i naj większej w świeeie Fatrjki Maszyn do szycia

THE SD COMPANY
są niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania 
i trwałości, a w skutek tych zalet są najbardziej wzięte. 

Sprzedają się na rozplatę tygodniową po

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej
z najlepszych maszyn do szycia.

Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym 
i-.- ylowe i pedał obracają się na sztyftach stalo- 

’rzez wprowadzenie tego znakomitego ulepsze-

maszynamido szycia niż wszystkie inne i w skutek tego używane b/ć mogą bez natężenia, przez najsłabsze 
osoby, a nawet przez dzieci. Rzeczone maszyny mogą bye urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak 

że na tych maszynach szyć można wedle życzenia sposobem nożnym lub ręcznym.

Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane.

EEBG, XdZa.zo’Wieolr.a ZTr 1^±. -22

im

Perfumy i Wodę Kolońską. 
Mydła Toaletowe. 
Mydła Lekarskte.
Olejki.

SZKOŁA 
prywatna, 

przygotowawcza do gimnazjów gruntownie,-* 
czego dała liczne dowody, Grabowskiego, 
M 7 Trębacka.— Zapis i egzamina uczni co- 
dziennie z wyjątkiem świąt.2811SKLEP
na pryncypalnej ulicy jest do wynajęcia zaraz. 
WiatiomoM Lwuno 40A w kantorze. 210614

WIKTOR WALIGÓRSKI.
SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH i FARB,

42, Nowy-Swiat, dom p. Korpaczewskiego, w Warszawie, ma zaszczyt polecić:
■ “ * - Smary i Oleje do maszyn.

Farby suche i tarte. 
Lakiery angielskie i krajowe.
Artykuł] r używane w gosp. domowem, rolnem i przemyśle.

Wody mineralne, naturalne i sztuczne. 2Oior

Materjały Apteczne. 
Przetwory Chemiczne. 
Specjalja zagraniczne. 
Przedmioty opatrunkowe.

Po 
niezm

ienionych 
cenach.
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irzełożona pensji prywatnej żeńskiej
w WARSZAWIE, 2003R

przy ulicy LESZNO Al 28, 
zawiadamia osoby interesowane że zapis na rok 
'1884/5 uczennic, odbywa się codziennie od godz. 
9—12 i od 1—6. Tamże przygotowują się pa
nienki do zdania egzaminu ńa nauczycielki.— 
Lekcje rozpoczynają się dnia 14 (26) Sierpnia.

Korzystny interes ||
dla pp. Kapitalistów.

Celem powiększenia interesu, m 
F . fabryka artykułów damskich, 
|| egzystująca w Warszawie od lat 5 O 
U i cieszącą się bardzo liczną i nąj lep- pg 
M szą klijentellą tak w Królestwie, 
gs jak i w calem Cesarstwie, przy któ- ES 
B rej sprzedaż detaliczna bardzo dobrze B 
f j prosperuje, poszukuje czynnego lub ci- S3 
E ehego Wspólnika, (najodpowied- ® m niejsze dla damy) z rozporządzał- B 
S nym kapitałem 10,000—15,000 
11 rs.—Dotąd fabryka przy obrocie ro- RS 
II cznym rs. 70,000, przynosi czyste- fejj 
M go zysku rs. 15,000, co jest do B 

udowodnienia. Reflektanci serjo, zeehcą B 
n oferty swe złożyć w biurze ogłoszeń gi 
d| Rajchmana i Frendlera, Sena- g] 
0 torska A? 18, pod lit. M. G. 15000. || 
rj Wszelkie pośrednictwo wyklucza się. B

Fcżądana wiadcncśs!
Z początkiem roku szkolnego w Warszawie 

przy ulicy Hożej Aś 14, będzie otwarte pry
watne 4-klasówe Progimnasąjum żeń
skie. z klasa przygotowawczą, z wykładem 
takiehże Szkół Rządowych, pod kierunkiem 
Heleny Biełozierskiej, o czein zawiadamia się 
osoby interesowane. Zapis i egzamin uczen
nic tak przychodnich, jak i pensjonarek do po
wyższego Zakładu, rozpocznie się z dniem 1 
(13) Sierpnia, a kurs nauk z dniem 7 (19) 
4ierpnia r. b. 2644

gypi Fcrtopaay nms
do sprzedania. Oboźna Al 3.—Janiszewski.

Zakład naukowy żeński

Izabelli Sulikowskiej,
Marszałkowska A6 40, 1917R

podaje do wiadomości Sz. Rodziców i Opie
kunów, że zapis uczennic przychodnich i pen
sjonarek stałych na rok ’szkolny 1884/5 
wznawia się ’ dnia 20-go Sierpnia w go
dzinach po południowych. — Egzamin nowo- 
zapisująeyeh się uczennic, odbywać się będzie 
w dniach 30 i 31 Sierpnia, od godz. 5 po po
łudniu.—Programy nauk j warunki przyjęcia 
do Zakładu przesyłane być mogą listownie, na 
żądanie osób interesowanych, również i zapis 
może być dopełniony przez Korespondencję.— 
Kurs nauk rozpocznie się w dniu 5 Września. ~mnnKr 
Jeden z nalepszyeh w całej okolicy, położony 
o 2 wiorsty od stacji kolei, jest dla familij
nych względów z wolnej ręki natychmiast 
do sprzedania, Obszaru 34 włok, z kom
pletnym inwentarzem, z budynkami w dobrym 
stanie, wygodnym domem mieszkalnym, ogro
dem angielskim, warzywnym i owocowym.— 
Ornej ziemi przeważnie pszennej, 22 wł., łąk 
dwukonnych 61/, wł. lasu 4‘/s wł. W gospo
darstwie płndozmian zaprowadzony, zasiewy 
wzorowo uskutecznion . Służebności żadnych. 
Oierty uprasza się składać w Biurze Ogłoszeń 
pp. hajcnman i łrendler w Warszawie, Se
natorska 18, pod lit. n. c. D. 2064R

przeniesionym został z ulicy Miodowej 
Aś 4, na Niecałą A« 3, 1*e P.1^10-
Tamże otworzoną została Pracownia su
kien i okryć damskich.

Zakład Wyprzedaży i Kupna
B. Korpaczewskiego,

Nowy-Świat 42.
Wyprzedaje; 1) Suknie, okrycia, chustki, 

damskie mało używane. 2) Ubrania męzkie. 
3) Starożytności różne: porcelanę, bronzy, 
szkła, materje, zegary itp. przedmioty domo
wego użytku. Mający do sprzedaży podobno 
znajdą tamże miejsce zbytu. 742r

Przy ulicy Marszałkowskiej, róg Alei 
Jerozolimskiej M 38, do wynajęcia ka

żdego czasu

do okien
drelichowe, odpasowane, białe, koron
kowe, oraz żaluzjów nie przepuszcza
jące światła, poleca po przystępnych 

cenach

SM Obić Papierowych
Seweryna Mazur i S-ki, 

Plac Teatralny, obok ratusza. 
1407r
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Dwa W1 
elegancko urządzone, na różne procedery z wy
jątkiem Kawiarni. Wiadomość u rządcy domu. 
Osiadłszy w Krakowie dla wykształ

cenia mego dziecka, przyj mę chętnie 

pani chłopców 
uczęszczających do tutejszych szkół do siebie, 
poręczając za najtroskliwsza opiekę. — Język 
francuzkr i korepetycja w domu.

Konstantowa Jełowicka z gub. Podols. 
2515___________ Kraków, Rynek 9.

Do sprzedania: 

Orian salowy, 
Łóżka żelazne, Lodownia, 
Prysznic, Kasa ogniotrwa
ła, Zegar ozdobny, Lampy 
chińskie i t. p— Wiadomość: Święto
krzyska Aś 23, mieszk. 17. 1940R

Mm m czasie.
Osoby potrzebujące dobrej gliny ś do

brego piasku białego, mogą otrzymać 
takowe darmo w Alei Jerozolimskiej, gdzie 
odbywają się roboty kanalizacyjne p. De- 
warsa. ' 2871

ciemno-gniady, 
postawny, młody, bez wad, w pojedynce i 
w parze wybornie chodzi, jak i 300 sztuk 
topolowych desek, półcalówek, suchych, 
do sprzedania. Hoża Ał 2, stróż Ludwik 
wskaże. 2869

Sprzedaż grafitu 
z powodu stosunków rodzinnych zamierzam 
sprzedać grunt do mnie należący, na któ
rym przez szereg lat z korzyścią prowadzono 
hotel, przy tem czynsz pobierany przynosi oko
ło 1,000 rs., z zabudowaniem graniczy ogród 
stajnie, wozownie, oraz mieszkanie dla stan
greta. Grunt jest położony przy kolei w mieście 
pow.; na hypoteee może pozostać 5—6,000 
rs. na 9°/0; suma żądana 18,000 rs. Wia
domość przy ulicy Długiej w Eldorado, 
Stróż wskaże. od g. 5 do 7 po połud. 2086R

Nowo-otworzona Pracownia 

Ubrał damskich i dziemycli 
Marji Kawko, 

przy ul. Złotej Nr 22, 
przyjmuje obstalunki na wszelkie roboty w 
zakresie tualety damskiej i dziecinnej, wyko
nywa robotę sumiennie i na czas oznaczony, 
po przystępnej cenie. Mundurki szkolne dla 
panienek z własnego materjału od rs. 6. 2727 

Maszyna parowa 
z kotłem siły 40 koni, oraz 27 różnych ma
szyn do Obróbki drzewa a specjalnie do kół 
dębowych, z kompletną transmisją, wszystko 
mało używane i w dobrym stanie, wypadko
wo sprzedaje się za 3-cią część wartości, ró
wnież jest do zbycia za nizką cenę, znaczna 
partja części do kół i kloców dębowych. Wia
domość w kantorze p. F. Rembierz w 
Warszawie, ul. Chmielna J& 18, albo u p. 
Wirpsza w Bobrujsku. 2098R

Jest zaraz do wynajęcia nowo-wybudowana '

RESTAURACJA
położona w odpowiedniem miejscu naprzeciw 
Sądu Gmii nago z obszernym lokalem i ogro
dem warzywnym. Wymaganym jest do tego 
człowiek fachowy.—Wiadomość o warunkach 
na miejscu u właściciela p. Jana Łobodow- 
skiego, w osadzie Tarczyn, w powiecie 
Grójeckim,__________________ 2829________

osi. o ’WTX 
Pszenica Kostromka

Wyborowa, cena korca rs. 10.—Warecka 13, 
m. 3, lub w dominium Kościesze, stacja kolei 
Nadwiślańskiej Gąsocin. 2843

Do sprzedania
Faetony, Wolanty 

32® Amerykany, Kocz 
z fordeklem, Bryczki nowe i używane. Ulica 
Śliska Al 13 nowy. _____________2857_____

Jest do sprzedania 2083R 

Bilet uwalniający oil wojska. 
Wiadomość u Głuchowieekiego, Dzielna Al 3, 
mieszkania 13, od 9—12 i od 4—6 wieczór.

Pensja żeńska 6-klasowa
Łucji l&eleMzkiewicz,

Krakowskie-Przedm. 7.
zapis uczennic na rok 1884/5, otwiera pono
wnie 23-go (11) b. m., egzaminy wstępne pro
wadzić będzie 30 (18) b. m. i 1-go Września 
(20 Sierpnia) od godz. 10 rano do 3 po połu
dniu, kurs nauk rozpocznie 2-go Września 
(21 Sierpnia). 2698

Dla wspólnej nauki
z własną córką potrzeba panienek, konwersacja 
w obcych językach ciągła, b. przystępne wa
runki. Chmielna łtś 26, mieszk, 7, 2890

Dla Sziców
W domu prywatnym jest pomieszczenie dla 

dwóch chłopców. Rekomendacja znanych pe
dagogów i macierzyńska opieka zapewnia się. 
Język niemiecki stały, a francuzki na żądanie. 
Aleje-Jerozolimskie Aś 23, mieszk. 22. 2886 

200 rs. wrody za wykrycie.
OSTRZEŻENIE.

Zamieszkały w m. Radomiu, przy uk Lubel
skiej pod A;> 148 polio. Josek Blich, podaje 
do powszechnej wiadomości, iż 26 Lipca (7 
Sierpnia) r. b., zostały skradzione u niego z 
mieszkania: 2 pary dużych i jedna para 
małych srebrnych lichtarzy, 5 złotych 
z brylantami pierścionków, 6 sznurków 
pereł orleańskich, bardzo kosztownych, 1 o- 
brączka złota z turkusami, złoty zegarek męzki 
z dewizką złotą, cukiernica srebrna, Łyż
ka wazowa srebrna, 9 stołowych łyżek, 
4 noże i 2 widelce srebrne, oraz następujące 
weksle, wystawione przez pp.: Antoniego 
Jakubowskiego, dwa, jeden na 150, a 
drugi na 200 rs. Stanisława Zych, dwa, 
jeden na 100, a drugi na 200 rs. Fryde
ryka Krygiera, dwa po 100 rs., Wy
sockiego z Dzierzkowa, jeden, na 45 rs. 
Lewandowskiego, oraz syna jego z Je
dlińska jeden na 200 rubli i W. Broni
sławy Waksman, jeden weksel na 200 ru
bli, jakoteż gotówki 66 rubli.—Wrazie wy
śledzenia wymienionych kosztowności i zwró
cenia ich właścicielowi, wykrywający otrzy
ma od niego rs. 200 tytułem wynagrodzenia. 
Uprzedzam przytem, że wymienione weksle 
nie mają żadnego znaczenia.2104R

Flanelki szkockie, łokieć 25 kop.
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Na suknie tanio i praktycznie! 

ulubione flanelki szkockie 
w deseniach francuzkich, imitujące naj
droższą wełnę i nie wypierające się; 
jak również wszelkie inne materja- 
ły jesienne, na suknie, palta i dol
many, nadeszły już w wielkim wybo

rze do Składu Fabrycznego, 
POD FIRMĄ

K. MANTEY, 
Świętokrzyzka róg Włodzimierskiej. 
NB. Materiały na Mundurki od 

25 kop. łokieć. 2062R
Flanelki szkockie łokieć 25 kop.

Do sprzedania las budulcowy w dominium 
Szwarocin, powiecie Sochaczewskim, 20 wiorst 
szosą od Łowicza stacji K. Ż. W. B. i 10 
wiorst od rzeki Wisły. Drzewo jest do sprze
dania na sztuki większemi paitjami. Wia
domość na miejscu 2864

Ostrzeżenie.
Niniejszem ostrzegam interesowanych, iż 

syn mój Józef Roman Stuczkajski, przed 
kilku laty wystawiał już weksle z fałszywym 
moim podpisem, lecz ponieważ byl niepełno
letnim, nie mógł z takowych korzystać. Po doj
ściu jego do pełnoletnosei, ja jako ojciec i 
główny opiekun, wypłaciłem mu pozostałość 
po ś. p. matee jego Józefie z Wesołowskich 
Stuczkajskiej, za jego pokwitowaniem. Otóż 
obecnie przychodzą do mnie rozmaite osobi
stości z wekslami, opatrzonemi fałszywym 
moim podpisem do zaakceptowania. Ostrze
gam zatem, aby nikt takowych nie nabywał, 
bo nietylko że waluty nie otrzyma, ale na ró
wni z fałszującym podpis mój, pociągniętym 
zostanie do odpowiedzialności sądowej.

Warszawa dnia 28 Sierpnia 1884 r. 
2113R Ojciec Jan Stuczkajski.

Lekcje tańców 
udzielam u siebie i po domach prywatnych — 
Artur Orczyński, Elektoralna'Al 6. _2839

W posadzie Serock pod Al 15 w Rynku, do 
sprzedania

2 DOMY
drewniane, (1 nowy), za temi obszerny, ogród 
i sad owocowy, w tem starych Gruszy szt. 15, 
młodszych ze śliwami, około 150 przeważnie 
węgierek; łąka wyborna w całym sadzie 3 po
kosy wydaje, z widokiem zajmującym na dwie 
rzeki Narew i Bug, przystępne kupno, umo
wa na miejscu.—Adres A. W., ulica Kościel- 
na i Rynek w Serocku Jf> 15. 2848

W®
do wszystkich władz, redaguje Biu.ro Radcy 
Honorowego Burby.—Ulica Marszałkowska 56, 
wejście od Rysiej,______________ 2895_____

l^sli 

pełuej krwi, lat 4, z attestatem do sprzedania 
Wiadomość przy uh Srebrnej Aa 14, 2887

Do Sa GBSpoflyfi.
j GMwDjch Jatek

za Żelazną-Bramą. przy rogu Krochmalną; i 
Gnojnej pod Aś 9, czyni wiadpmein, że w tych
że jatkach, sprzedaje się mięso, w najlepszych 
gatunkach po cenach zniżonych, tj. od k. 12—14 
najwyżej, już od miesiąca czasu. 2891

Potrzebny jest KAPITALISTAz b 3D M
do interesu który przynosi 17—18% 
czystego zysku. Oferty uprasza się skła
dać w biurze ogłoszeń pp. Rajch- 
man i Frendler, Senatorska Aa 18, 
pod lit. K. O. 2105R

Dla rodziców.
Stancja dla uczniów u nauczyciela pry

watnego wraz z konwersacją i pomocą nau
kową. — Złota 20. — K. Tosio. 2”874

JÓZEFA z HERKNERÓW

GAKATNHKA,
Przełożona Pensji Wyższej żeńskimi 
w Warszawie, Orla X: 3, zawiadamia oso
by interesowane, że zapis uczennic tak przy
chodnich, jak i pensjonarek na rok 1884/5 
rozpoczął się d. 16 Sierpnia. Kurs nauk d. 1 
Września.2813

wszystko dębowe. Ulica Bednarsko 3, mie
szkania Av 5. 2820

Szkolą płatna
Realna czteroklasowa i Peusjoiiat

Jerozolimska 23 S.
Zapis i egzamina rozpoczynają, sie dnia 6 

(18) Sierpnia i trwać będą ż wyjątkiem świąt 
i niedziel do 16 (28) Sierpnia. Lekeje roz- 
poczną się d. 20 Sierpnia (IW riesnia). 2U60R

^



MARSZAŁKOWSKA 54,
WYROBY PLATEROWANE

1958R i

1895R

H3 

Największy wybór.—Najniższe ceny.— - - r

poleca Sz. Kupcom i Publiczności, wyroby swoje, mianowicie gorsety we wszystkich najlepszych 
najnowszych fasonach, różnokolorowe, fiszbinowe, od rs. 1.50. Engrosistom odstępuje się rabat

J. ROSENBAUM & KAPŁAN,
2744 Nalewki Aś 31.

8 Odebrałem transporta bardzo wysokich naturalnych WIN

Kaukazkich i Krymskich,
jakowe ze względu, że są, zupełnie czyste, bardzo smaczne i stosunkowo tanie, reko- 
menduję do użytku stołowego, jako napój przyjemny, zdrowy i pod każdym względem 

■ przewyższający piwo—a poniekąd w obecnym czasie oba wy o możliwość epidemji,konieczny 
dla zastąpienia lub przez domieszkę zobojętnienia szkodliwości warszawskiej do picia 

wody—Sprzedaj ę w handlach moich:

w Warszawie: 1) przy ulicy Marszałkowskiej Aż 40. 
„ 2) przy ulicy Elektoralnej pod Aż 30.

i 3) w Lublinie, Krakowskie-Przedmieście Au 193/4.
po kop. 50, 60 i 75 za butelkę i na miarę po rs 2.50, 3 i 3.75 garniec.

FRAGET,
po cenachfabrijcsnych.

| MASZYNA PAROWA
balansśerowa, systemu Woolfa,

z kondensacją i rozprężalnośeią (expensją), zmienną, o sile 40 koni, obecnie w ruchu 
będąca, z powodu powiększenia zakładu jest zaraz do odstąpienia.

Maszyna ta jest w zupełnie dobrym stanie o czem zaświadczyć mogą świeżo zdjęte 
diagramy.—Wiadomość w kantorze Stanisława Kropiwnickiego i S-ki, Warszawa, 
ulica Leszno 40A. 2024R

•_ >______

Meble. Kompletne urządzenie z 6-u poko
jów, garnitury eleganckie, szafy rozbierane 
ozdobne, biuro męzkie, biblioteka, urządzenie 

jadalnego pokoju dębowe, łóżka, umywalnia, 
toaleta, lustra, dywany, lampy, kandelabry, 
świeczniki, olejodruki, do sprzedania razem 
lub częściowo. Róg Marszałkowskiej Aż 26 i 
od Chmielnej Aż 27, mieszkania X 14. 12243

| Uczennica klasy szóstej gimnazjum, poszu- 
kuje lekcyj albo korepetycyj. Zastać można 

od 4—6 wieczorem. Wilcza. 10 m. 26. 13021

%'anka i wychowanie, 
ttldent uniwersytetu poszukuje lekcyj. Ul. 
iErywańska X 5, m. 18, stróż wskaże. 12756

I piwowar z małym kapitałem, potrzebny 
zaraz na prowincję. Warunki bardzo korzy

stne. Oferty pod lit. B. B., przyjmuje kantor 
Kurjera Warszawskiego. 13078

Iiiteresa handl. u majątk.
Jogrzehowy zakład B. Komaczewskiego. 

L skład trumien i wszelkich efektów pogrże- 
owreh. Nowy-Świat 42. 18

BJoszukuje się administracji majątkowej, 
i fabrycznej lub handlowej, na warunkach 
wypłaty w ratach, zakontraktowanej sumy 
szacunkowej. Oferty przyjmuje kantor Kurje- 
ra pod lit. K. 100. X.  12816

st zaraz do wynaję
li, 1-u piętro, ni. 8. 1308:'

Kupno i sprzedaż.

Mebla ozdobne z 6-eiu pokoi, kompletne u- 
rzadzenie do sprzedania bardzo tanio, ra
zem lub częściowo, oraz lustra, trema i fi

ranki, na ulicy Chmielnej w pałacu X 26, 
mieszkania 9, czwarty dom od rogu Marszał
kowskiej. stróż wskaże. 13019

a i bilard za przystępną cenę 
ia. Wiadomość: Leszno Aż 25.

Lklep wędlin do odstąpienia, oraz maszyna 
ijSingera zaraz do sprzedania. Chmielna 52.

Ejotrzebnym jest zaraz na wieś o 4 mile 
£ od Warszawy guwerner lub uczeń gimna
zjum z językiem francuzkim i niemieckim.— 
Bliższa wiadomość: Długa X 21, ni. 8. od go
dziny 12 do codziennie. 12737

Bony niemki są do umieszczenia. Krakow- 
skie-Przedmieście 7. Biuro nauczycielskie.

panna do negliży. Marszał- 
mieszkania 13. 13085

Od 1 Października potrzebne jest mieszkanie, 
w okolicach ul. Kruczej lub Złotej, skła
dające się z 3-ch lub 4-ch pokojów’, z od- 

dzielnem wejściem do kuchni, na parterze, 
1-m lub 2-m piętrze. Adresy proszę składać 
w magazynife optycznym Bogdańskiego, ulica 
Wierzbowa 4. 13017

Świecznik kryształowy o 4-ch świecach, 
zegar bronzowy, porcelana korzec, portre
ty i obrazy olejne, akwarelle, oraz wiele in

nych rzeczy dawnych do sprzedania Saski 
Plac }& 5, róg Królewskiej. B. Bolcewicz. 13105

1/ądany jest korepetytor z uniwersytetu, 
//lub 7 Llasy gimnazjum. Ul. Wolska Au 42.

1’arnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, ele- 
Jgancki, urządzenie jadalnego pokoju dębo
we. oraz inne meble z kilku pokoi do sprze

dania bardzo tanio. Ulica Chmielna 25. stróż 
wskaże.  12698*

student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
IJkorepety cyj. Oferty uprasza się składać w 
kantorze Kurjera Warsz. pod lit. B, D. 12887

(lospodyni umiejąca w’ykwintnie gotować, 
Jszyć, prac i prasować, potrzebna na wieś 
do pojedyńezego pana, od I-go Października. 

Rekomendacje przesłać pod adresem: G. W. 
X. poste-restante, Tomaszów Rawski. 2017

Młody człowiek lub kobieta, z dobrą gwa- 
jjjraneją lub kaucją, z którą mo/e wejść do 
części zysku, znajdzie pomieszczenie jako po
mocnik do interesu otwartego. Zajęcie spokoj
ne i bardzo przyjemne, szczególnie dla kobie
ty. Oferty pod liter. J. K. 35, składać w kan- 
torze tegoż pisma. 13038

Sklepik do odstąpienia w każdym czasie 
z powodu zmiany interesu, za cenę rs. 60.

4 Miodowa X 4. 12954

rklep spożywczo - dystrybucyjny, na bardzo 
^korzystnych warunkaah do sprzedania. Uli
ca Królewska Aż 23. 12831

nia na dolo w po- 
1306$

U oniemienia rozmaite.
BZ arpińskiego apteka. Elektoralna 35. Wt- 
fpna lecznicze, galmanin, parowa fabryka wód' 
mineralnych.
Ł’ arpińskł A Leppert, Elektoralni 3X 
jjt Lakiery, iarby oleine, farby drukarskie. <

i pensjonarki dwie lub trzy przyjmie na 
stancję wdowa po obywatelu ziemskim. Za

pewnia im macierzyńską opiekę i wszelkie 
wygody, za umiarkowaną opłatę; przytem na 
żądanie lekcje angielskiego, francuzkiego, nie
mieckiego i muzyki, oraz korepetycje według 
programu szkolnego. Bracka M 2. m, 10, 12821 
Student uniwersytetu poszukuj e korepetycyj.

Oferty upraszam nadsyłać do cukierni Toura 
pod liter. X. 12817

IJracownia sukień i okryć damskich, róg
Wspólnej i Marszałkowskiej X 34C, mie

szkania Aż 12. Wykończa elegancko wszelką 
powierzoną sobie robotę. Przyjmuje do skra
jania i dopasowania. Przygotowuje faspny z 
bibułki, oraz wyucza kroju najlepszą metodą 
Iraneuzką, gruntownie i prędko. Ceny naju- 
miarkowańsze. 1951 
l'r 19 Nowy-Świat Magazyn .1. Mottier Sznagć 
11 przyjmuje do odświeżaniu suknie i kapelu- 
sze damskie, po cenach bardzo przystępnych. 
Trwała i nie drogie pończochy, skarpetki;

nadrabianie. Pracownia pończoch. Sena
torska X 7.  12472 >

{przyjmuję panienki uczęszczające do za-
I kł. dów naukowych na stancję, zapewnia- 
jąc troskliwą opiekę. Krajewska. Żurawia.Y 11. 
V auc*zyciel gruntownie i fundamentalnie
II według najnowszych zasad pedagogicznych 
przygotowujący uczniów do szkół rządowych, 
postukuje lekcyj na godziny. Oferty w kan
torze Kurjera Warsz. pod lit. A. B. C. 12416

fi upoważnienia władzy szkolnej stancja 
£jclla uczni. pod dozorem męzkim, z pomocą 
naukową. Długa Aż domu 17 i m. 17. 13041

Obiady prywatne miesięcznie. Widok 7a, 
mieszkania 11. 12673

"Tkuszerka W. D., Bednarska .V 18, przyj 7 
jlmuje osoby spodziewające się słabości na 
czas dłuższy przed. Wyłącznie potrzebujących 
dyskrecji. W osobnych pokojach od rs. 15 I 
wyżej. Umieszczenie dziecka, właściwa opieka 
zapewnia się. 12426
11 niedzielę t. j. 24 Sierpnia, w hotelu 
ł S Londyńskim zgubiono paszport, wydany 
na imię Awsicj Buruchowicz Suchowolski. 
Znalazca raczy odnieść: Nalewki Aż 21, do 
hotelu do numerowego.13095

Jleliks Laskus, głuchoniemy lat 9, zbiegł z 
Instytutu Głuchoniemych d. 25 b. m. i r. 

Ubrany: w kurtce i reszcie ubrania ciemnem, 
kortowem, blondyn jasny, oczy czarne, twa
rzy ściąglej. Uprasza się o odprowadzenie go 
do Instytutu, lub do rodziców jogo do Otwocka, 
jOpakowanie mebli, fortepianów, tanio, so- 
V1 dnie. Zakład opakowań. Solna 8. Maków.

Dolcói od frontu do wynajęcia. Ulica Żura- 
j wia X 1, mieszk. 10. 13102  
Jest ładny pokój umeblowany, przedpokój, 

usługa. Marszałkowska 37, m. 5. 13099

Iest do* wynajęcia, pokój kawalerski z od
dzieliłem wejściem, na Sewerynowie pod Aż 
29, stróż Ludwik wMe. 13069 

I meblowany pok< 
jcia. Leszno Aż 11, 1 ________

powodu wyjazdu jest do odstąpienia od 
1-go Października r. b. mieszkanie, złożone 

z 7-u pokojów, przedpokoju i kuchni, na 2-m 
piętrze od frontu, przy ulicy Mazowieckiej 
Au 4, w cenie 1,300 rs. rocznie. Wiadomość 
tamże u szwajcara.13072

Fortepian do sprzedania za 50 rs. Wspól- 
J_na 21, stróż wskaże. ________ 2023
BJo sprzedania garnitur mebli rs. 23, sze- 
Ifslong rs. 12, komoda rs. 7, stół rozsuwany 
rs. 7, stół okrągły rs. 8, biurko damskie rs. 7, 
łóżko meblowe rs. 7, toaleta rs. 7, maszyna 
do szycia 20, fotel kolyszący 8, szafa śpiżar- 
niana rs. 4 k. 50. Sprzęty kuchenne, porce
lana. Chmielna 3, m. 7. 13107

^klep spożywczy jest do odstąpienia, w do- 
Jybryni punkcie i na dystrybucję, przy ulicy 
Swiętojerskiej i Freta.—Tamże jest do sprze
dania tokarnia z drzewa, mieszek połowy i 
komoda mahoniowa, wszystko za przystępną 
cenę. Freta 3, mieszk. 9.13103

1/ o k a 1 e.
KJokój lub dwa, usługa, pierwsze piętro, 
| ogród. Krucza 3.—Tamże stajnia na konie, 
krowy lub warsztat.12939

(izytalnik dwóch polskich gazet, od 11—13 
jlat, z pensją, życiem i mieszkaniem, potrze- 
bny. Mokotów, w parku W. Szustra, m. 27. 

I Janna do maszyny Wilsona, oraz panny u- 
zdatnione do spódnic i do staników potrze- 

bne są. Nowdgrodzka 27, m. 12. 13067

Posady ś Prace.

Potrzebny jest praktykant do jeometry rzą
dowego na prowincji. Wiadomość: Chmiel
na Aż 60, mieszkania 35, od godziny 4—8 po 

południu. 12798
geometra poszukuje robót. Oferty przyjmu- 

,jje kantor Kurjera Warszawskiego pod a- 
<1 rese m ?Plan. “____________ 12815 
i.ona niemka umiejąca szyć na maszynach, 
Jjposzukuje miejsca. Wiadomość: Chmielna 
«\ć 44. mieszkania 14. 12971

i. UUHU AWjtfu h M tzau Itauaiuy Lr. dżbc (Łowy ó). jl^BOjeuo Meusypoto-
Redaktor Wacław ŁŁSttŁŁcuak:—htkreiarz tećakcjl Taaeusz Czapeiski.—Wydawca Uenutanac.

v auczycie.ka z patentem II gimnazjum, 
. ijpoHi.aająea muzykę, języki: franeuzki i nie- 
rjeeki, udziela lekcyj i korepetycyj. Złota 
At 37, mieszkania 5. i31Ó8

tersiscitlego języka udziela w konwer- 
saeji nauczyciel i autor najnowszej metody, 

z wykładem polskim, ruskim, francuzkim i 
augie ’:.'k in. Chmielna 6. 12905

Sltutłent uniwersytetu posiadający rekomen
dacje, pragnie wyjechać na wieś jako kore
petytor. Oferty’ uprasza nadsyłać: Jerozolim

ska 18 lit. c, do szwajcara 4-go piętra, pod 
liter. J. L, N.  19b4 
Potrzebna jest od 1 Października bona 

yiepika, z dobremi świadectwami, do trojga 
dzieci. Tl iadomość:Nowo-Zielna Aż 42, pierwsze 
piętro.12893

83 łaściciel ziemski w sile wieku, który 
Ję przez kilkanaście lat prowadził w swoim 
majątku gospodarstwo przemyslowo-rolne z po
wodzeniem, obecnie z przyczyn familijnych w 
Warszawie zamieszkały, życzy sobie przyjąć 
administrację większych dóbr lub posadę in
kasenta, kasjera albo też komisjonera reno
mowanych firm handlowych. Opróez osobistej 
pewności, może być dana gwarancja pienię
żna do wysokości 50,000 rs. Szanowni rofle- 
ktanci zeeheą złożyć oferty w biurze Raj- 
ehmana i Frendlera, Senatorska 18, pod lite- 
rami T. M. 42._________________ 2022_____
Ijczeń potrzebny do tapicera teatrów war

szawskich. Elektoralna Aż 15. 2024

ikuszerka rosjanka. przyjmuje osoby spo- 
jldziewające się słabości, z zapewnieniem se
kretu, udziela rad, rekomenduje mamki. Na
lewki Aż 9, mieszkania 26. 1945 j
Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo

dziewające się słabości, w oddzielnych 1 
wspólnych pokojach, opieka i dyskrecja, z u- 
mieszczeniem dziecka. Oplaia możliwie nizka. 
Ulica Bednarska Aż 15. 13101 |
1 kuszarka M. F. przyjmuje osoby sekre 
/V1'® nil Słabość, lub na dłuższą kurację, o 
pieką i wielka dyskrecja zapewnia się. Ulica 
Chmielna 31, mieszkania 24. 13082

IJanny zręczne w robotach, potrzebne do fa- 
bryki wyrobów papierowych. Leszno 12.

Z kaucją kilkuset rubli poszukuje zarzą
du domem, lub stałego zajęcia w godzi
nach popołudniowych urzędnik, znający admi

nistracyjną i handlową manipulację. Chmielna 
Aż 34, mieszkania 18. 13022

CJ pokoje i 1 pokój na 1-m piętrze, do wy- 
<nujęcia. Ulica Niecała Aż 5. 2021 J 

mieszkania na 1-m piętrze o 3-ęh po- 
Ąkojach z balkonem, kuchnią, przedpokojem, 
piwnicą i górą wspólną, wodociąg i zlew: na' 
2-m piętrze 3 pokoje, przedpokój, korytarz^ 
kuchnia, wanna, schowanko, piwnica, górai 
wspólna, wodociąg i zlew, przy obydwóch 
klozety, do wym. /ia przy rogu ulicy Pię-ł 
knej i Nowo-Wiólkiej Az 2A, wiadomość v 
rządcy.  ________ 13075______ )
no vzysiajgcia w każdym czasie na No- 

wym-Świeeie pod X’ 44. dwa lokale na 1-ra! 
piętrze: 5 pokojów obszernych z pasażem! 
balkonem od frontu, mogące służyć na jaklj 
magazyn i 2 pokoi o i kuelii/ 
dwórzu. Wiadomość u właścicielki.

Mamki młode, wiejskie, u akuszerki. l’l'ca> 
IflBiała Aż 1.___________ ______12S44______
jju e czwartekna Krakowskim-Przedniieśeitt 
I* zgubioną została metryka zagraniczna do 
ślubu Charlotte Rogalskiej. Znalazca raczy 
odnieść do kancelarji kościoła św. Krzyża.
■'*'iginął na kolei Wiedeń.'-kiej .V 766 od do- 
Arożki. Znalazca raczy odnieść na ulicę Wro
nią Aż 13. 13092
liapuwut 18 33 Aucycruj lóolr. '

sT 1,000 do 1,500 potrzeba jest na hypo- 
tekę domu na sjiłatę takiejże sumy. Wiad.: 

Prosta Aż 14A, między 2-ą a 4-tą u właści
ciela. 12850

est do sprzedania garnitur mebli roboty 
Orthweina. Wiadomość: Królewska 10, u 

szwajcara. 13077
J7a rs. "12 są do sprzedania narzędzia intro- 
/„ligatorskie, przy ulicy-Hożej Aż 12A, mie
szkania ‘A _________ 13094
1'Oi'tepian palisandrowy o 7-u oktawach, 
B z 4 szprejcami i blatem metalowym, za bar
dzo przystępną cenę do sprzedania. Ul. Grzy- 
bowska Aż 46, mieszkania 4. 13070 
Fortepian wiedeński dobry do wynajęcia. 
I’Chmielna Aż 28, pracownia Karoliny. 13084

pesiauracja i L.
Jjóo odstąpienia.
Vklep dystrybucyjno-norymberski wraz z to- 
jjwarem jest do sprzedania w każdym czasie 
z powodu wyjazdu. Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieście Aż 58, w dystrybucji. 12791 
nom do wydzierżawienia na rok za rs. 300, 

z ogrodem owocowym, za rogatkami Wol- 
skierni. Wiadomość na miejscu Aż 24, za 
koleją. 12818

Iest do sprzedania sklep wiktuałów z dy
strybucja z powodu zmiany interesu, przy 
ulicy Wspólnej Aż 14.13081

•. iemka rodowita, z patentem, życzy’ udzie- 
,jl.i ■ lekkie języka niemieckiego i muzyki, na 

LY„iE'ekt°ralna X 45 bez 1., m. 14. 13097 
■ łUtieni uniwersytetu poszukuje lekcyj, mo- 
i*ze.p"zyjąę także kondycję. Adresy składać 
w kiosku: rog Chmielnej i Brackiej pod lite- 
rnmi N. Y-____________________ 13076
; ellCjd angielskiego trzy razy tygodniowo 
lipo dwie godziny, za 4 rs. miesięcznie. Ul. 
C.imielna Aż 26.  13088

ila wspeinoj nauki z własną córkąl po^ 
jjżzukuje dobrze wychowanych panienek. — 
(.'hiiiieiiia 26, m. 7. 
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54. MARSZAŁKOWSKA 54. 
obok Świętokrzyzkiej, 

Nowo-otworzony Skład 
OBIĆ PAPIEROWYCH 

poleca obicia krajowe, francuzkie i angielskie, w wielkim wyborze i po 
najniższych cenach.

1597a

J. LUBELSKI i S-ka.

PIWIARNIA
AĘ01EC0 DREHERA

i Restauracja Wiedeńska, 
Królewska 10,

Dzisiaj nadszedł świeży transport słynnego na całym świeeie Szwe- 
chackiego Piwa Łagrowego.
Od 1 V rzesnia b. r. począwszy, wydawane będą codziennie od godz. li do 6.

OBIADY po 50 kop.
MENU, żupa, sztuka mięsa z jarzyną, pieczeń z sałatą i legmiirna. 

Abonament miesięczny 1<4 FS.
Od dnia dzisiejszego oprócz kuchni wiedeńskiej, prowadzoną będzie także Ku

chnia Polnka i w tym cdd został już zaangażowany doskonały kucharz miejsco
wy, tak. że zakład wszelkim żądaniom Szan. Gości, pod każdym względem, zadość 
uczynić będzie w możności. ‘2914

Mam honor donieść Sz. Publiczności, że z dniem dzisiejszym otworzyłem

w Hotelu Paryzkim
JSF* RESTAURACJĘ "Wj
jemnienia czasu Szan. Publiczności, są w górnym Lokalu ustawione Bilardy najlepszej $ 

-nr;„„ .---------------------j—-------- ,-------------------- pHzeuskie' z bro- U
cenach umiarko- H

którą, po odświeżeniu eałego lokalu, urządziłem z możliwym komfortem.—Dla nprzy-

konstrukcji. Wina z renomowanych domów zagranicznych.—Piwo pilzeńskie z bro
waru p. Anstadta w Łodzi i wszelkie potrawy, a wszystko to po cenach umiarko
wanych.—Sądzę, że długoletnia moja działalność na tern polu, da wszelką rękojmię, 
że Szan. Publiczność pod każdym względem zadowolnie potrafię.—Z uszanowaniem

2903 O- ZLuiclxtexx’berg'-

2118R

2070RKaiserwilhelmstrasse 88, 90.

Patentowane pługi jedno i kilku-skibowe
Pługi parowe „Patent Savage.” 
Eckertowskie Siewniki szerokorzutne.
Najlepszej konstrukcji Dryiowmki. 
Patentowane Przetrząsacze do sztucznych MWOl. 
Młockarnie i Maneże znanej dobroci.

Korespondencja polska, katalogi ilustrowane polskie na życzenie franco.

TOWARZYSTWO AKM li. F. ECKERT. I

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 29 Sierpnia (10 Września) r. b., o godzinie 11 i pół z rana, odbędzie się w sal! 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje 
na reperację w domu Jś 500a w Warszawie, od summy anszlagowej rs. 2277.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejsenjwyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze 
stemplowym, ceny kóp. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy m. War
szawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 230 i na koszta ogłoszenia rs. 20, które 
nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlagi są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzói do ćlelzlaząbji:
W skutek ogłoszenia z dnia. . .. podają niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

reperacji w domu JŁ 500a w Warszawie, za summę rs...............kop.. . . (wypisać litera
mi), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości 230 rs. i na koszta ogłoszenia 
rs. 20, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N., (wypisać miejsce zamiesi 
Pisałem dnia............(wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

li SM Kawioru i liUś 
MIKOŁAJA ŻYŻYNA, 

przy ulicy Nowy-Świat Nr 37.
Nadszedł świeży transport Kawioru astrachańskiego, świeżego i pra

sowanego, oraz Sigów wędzonych, petersburskich: Białoryby i Sałyka dońskie
go wędzonego; Łososia, Siedzi pocztowych itp. towarów świeżych Z ozem polecam 
się Szanownej Publiczności.

Nowy-Świat Nr 32.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 3 (15) Września r. b., o godzinie 11-ej i pół z rana, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
obmurowanie i reperację trzech kotłów w szlachtuzie na Rybakach, od summy anszlagowej 
rs. 839 kop. 4.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
Wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 84 i na koszta ogłoszenia 40 rs., 
które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dziennie, wyjąwszy* dni świątecznych.

T^Tła-śoiciel poci

H. STARKMAN SUC.
w pałacu hr. Stanisława Potockiego, przy ulicy Krakowskie - Przedmieście Nr 415,

Powróciwszy z zagranicy, ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, — iż z dniem 1-m Sierpnia r. b.v 

sprowadził nowego Krojczego (coupeur), który pracował w najpierwszych domach krawieckich Paryża, 
Jednocześnie donosi o nadejściu najświeższych nowości francuskich i angielskich na sezon jesienny. 2069R

Wskutek ogłoszenia z dnia............ podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję
,się obmurowania i reperacji trzech kotłów w szlachtuzie na Rybakach, za summę rs. . . . 
■kop. . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 84 i na koszta ogłoszenia 
^rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsee zamieszkania). 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2047r

iisać miejsce zamieszkania).

2112r

2830

Skład Komisowy
Rolniczo-Gospodarskich Ą 

MASZYN, $ 
S. B. PRilWERi, 

w Krakowie, Mały-Rynek nr 4, 
poleca wszelkie Maszyny Rolnicze, jako to; U 

Młocarnie ręczne, kieratowe i Sieczkarnie, najnowszej kon- Z) 
strukcji, z fabryki „Constanz,” oraz wybór wszelkich Pługów 
Sacka, Rajol stalowych i innych, Tryery i różne Młynki do A 
czyszczenia zboża, Siewniki, Grabiarki Tiger i t. d., po ce- w 

nach najumiarkowańszych. rffą
Na prowincje według zlecenia mogę odstawić na miejsce.

W” Hr o' ' Iw*
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P«»«Ł C-i YbW B .U 2KH» ■>fcfa
przy ulicy B I E 1.1 X S K I E J pod Mr 5, w domu p. W. E. Hau, przeniosłem

ZAKŁAD RESTAURACYJNY wraz z BA WAR JĄ
prowadzony przezemnie w ciągu lat 20 poprzednio pod „GWIAZDĄ". — Zakład ten mieści się w obszernym lokalu z pięknym ogrodem 
werendą, oświetleniem elektrycznem. Pokoje* gościnne na górze, urządzone są z komfortem.—Piwo z browaru W. Ki* 
jok et Comp. sprzedaję na miejscu, jakoteź i na miasto.

1922R

Zawiadamia się Szanowną. Publiczność, iż z dniem 2 Września r. b. otworzony będzie

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH
przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty,“

POD FIRMĄ:

MAGASIN FRAHęAIS
Magazyn zawsze i na każdy sezon zaopatrywany będzie w ogromny zapas ubiorów męzkich i dziecinnych, dla każdego wzrostu, oraz utrzymywać będzie na 

składzie wielki wybór materjałów krajowych i zagranicznych, z których wykonywać będzie obstalunki na garderobę podług miary.
Wszystkie gotowe ubiory męzkie i dziecinne przygotowywane będą tylko z najlepszych materjałów, najstaranniej i podług najnowszej mody i kroju.
Magasin Franęais skutkiem bardzo rozgałęzionych stosunków swoich jest w możności sprzedawać jakńajtaniej,—ceny zas będą stałe i na sztukach oznaczone.
HUE: w Kijowie, Charkowie i Rostowie nad Donem. 2034r

■ ■. ■ .-.__________ •_________________ ■ .

AWrtt Kaoniilta 
Wh żołądkowa, hygieniczna, z ziół alysjsbh, 

Aug. F. DENNLERA z Interlaken (w Szwajcarii),
Jest wybornym środkiem regulującym trawienie i pre
zerwatywą przeciwko wszelkim chorobom żołądka 

a szczególniej PRZECIWKO EPIUEIVIJI.
Wyrabia się na całe Królestwo Polskie i Cesarstwo, z ziół 

świeżych, dostarczonych przez wynalazcę ze Szwajcarji, w je
dnej jedynie tylko naszej dystylarni parowej, gdzie też odbywa się sprzedaż hur
towa i cząstkowa; na butelki zaś sprzedaje się: w Warszawie, w handlach win 
pp.: Al. Bocqueta, Stefana Dobrycza i Sp., Koteckiego i Schobera, J. Korneckiego, 
Lijewskiego i Sp., Wł. Nowickiego, Orłowskiego, Purwina, S. Riedla, Roguskiego, 
M. Stypińskiego, S. Simona, A. Stępkowskiego, Szeligi, Szpądrowskiego i w wielu 
innych znaczniejszych handlach win, cukierniach i restauracjach oraz w fil jacli 
naszy cli na Mazowieckiej Nr 12, na Lesznie pod Nr 4, na Hożej pod Nr 34a, 
W ŁODZI wyłączna sprzedaż Alpenkrauter Magenbitter oddaną została p. 
Sprzączkowskiemu, właścicielowi składu win oraz herbaty firmy Piotra Orłowa, 
jako też w główniejszych miastach prowincjonalnych i w Cesarstwie.

Każda butelka opatrzona jest etykietą p. Aug. F. Dennlera i naszej firmy 
i tylko za dobroć wyrobu w takich butelkach ręczymy.

twelB-EKe <f Xeiswiiex'j

OBWIESZCZENIE.

2534 Praga, ul. Targowa 158.

Z powodu zmiany lokalu wszystkie gotowe ubiory męzkie, znajdujące 
się w obecnym magazynie, wyprzedają po cenach możliwie najniższych.

TEsT3 Warszawa,
1250R —a° t-y’Pb-a n fl ' ’Dy Senatorska M 22.

*

Dnia 5 (17) Września r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali li
cytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja głośna na sprzedaż pozostałego po ure
gulowaniu ulicy Trębackiej, placu miejskiego, Js II, mającego powierzchni 2002.5 łokci kwadr., 
czyli 146 sążni kwadr., od sumy rs. 42,500.

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter
minie licytacyjnym do godziny 12 w południe, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane 
deklaracje z dołączeniem wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne i plan mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zo
stały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjną}. 2u«5»

Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich
CABRJELA NEUMARK,

w Warszawie, Miodowa Nr. 3.
Wystawia przekazy na banki zagraniczne, jako to Wiedeńskie, Berlińskie, Pa- 

ryzkie, Londyńskie i t. p.; daje zaliczenia na papiery wartościowe, na pożyczkę pre- 
mjową po rs. 200, ułatwiając rozpłatę nawet do rs. a miesięcznie; asekuruje Pożyczkę 
premjową od amortyzacji po kop. 60 od sztuki ze stemplem.

W tym kantorze wyszły wygrane rs. 200,000, 40,000, 10,000 i pomniejsze.
Zlecenia z prowincji wykonywa jaknajakuratniej. 2042R

Osoby nabywające pożyczkę premjową na raty za pośrednictwem agentów kantoru i 
pierwsze raty już na ręce tychże wnosiły, zechcą raty następne nadsyłać wprost do kantoru

Trumny Metalowe
i przybory do tychże, od skromnych do najozdobniejszych

w Składzie ALFREDA ORTHWEIN, ul. Czysta nr 6.
.f-*/ Ł

ulica MIODOWA Nr 15,
poleca w najświeższym guście: Obicia naturowe, od 10 kop., białe glanso- 
wane, od 25 kop., białe ze złotem, od 30 kop. 2092R

maszyna parowa
balansierowa, systemu Woolfa,

z kondensacją i rozprężalnością (expensją), zmienną, o sile 40 koni, obecnie w ruchu 
będąca, z powodu powiększenia zakładu jest zaraz do odstąpienia.

Maszyna ta jest w zupełnie dobrym stanie oczem zaświadczyć mogą świeżo zdjęte 
diagramy.—Wiadomość w kantorze Stanisława Kropiwniekiego i S-ki, Warszawa, 
ulica Leszno 40A. 2024R

NOWO-OTWORZONY

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH, 
Cerat, Rolet i Gzymsów, 

pod firmą

-’Fi

Potrzebny jest dla mężczyzny 2685

POKÓJ
bez mebli, przy porządnej familji, w środku 
miasta, jeżeli być może z ogródkiem. Wiado
mość: Szpitalna 6, dom zdrowia, mieszk. 13.

Dla rodziców.
Stancja dla uczniów u nauczyciela pry

watnego wraz z konwersacją i pomocą nau
kową. — Złota 20. — K. Tósio. 2874

Wiadomość! 
dla pp. Handlujących.

W punkcie najruchliwszym ulicy Brackiej 
Jś 17. na placyku, przy zbiegu ulic Chmielnej, 
Brackiej, Szpitalnej i Zgoda; urządzane są o- 
becnie 4 duże i 2 małe sklepy z miesz
kaniami. Osoby interesowane raczą się zglosió 
w jak najkrótszym czasie do Główn. Skła*. 
du Zapałek T. Kozłowskiego, Senator
ska 25.—A w miarę żądania sklepy te urzą- 

! dzone być mogą z wszelkim możliwym kom, 
• fortem i wygodip 281U
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» na doskonaleni pianinie. 
Zgoda 6, mieszkania 8. 12993

Niezamożny student wydziału prawnego, 
llspecjalista w jeżyku ruskim, poszukuje le- 
keyj lub innego odpowiedniego zajęcia. Żura- 
wia J& 21, mieszkania 12. 2007

r«Hwkn 9 wychowanie.
]t 'i.szycielka muzyki ze świadectwem kon- 
jVscrwntorjum i poważną rekomendacją, po- 
6 ąuająca języki, poszukuje lekcyj. Sosnowa 
M 5. ni, 26; zastać można do g. 2. 12767 
la wspólna naukę jakoteż dla towarzy- 
j^stwa małej dziewczynki poszukuje się oso
by, potrzebującej również przygotować dziecko 
do pierwszej klasy na wspólny koszt. Leszno 
M 36, mieszkania 3.12753
potrzebną jest do lekcyj zbiorowych udzie- 
j lanych przez najlepszych profesorów pa
nienka 12-letnia lub cokolwiek starsza. Wia
domość: Żurawia M 9, mieszkania 9. 12701 
Niemka średniego wieku poszukuje miejsca 
|do dzieci na przychodnią lub stałe. Freta 
ś 8, v klasztorze, mieszk. 22. 12945

Z"”akład wychowawczy Feliksa Konwerskie- 
go, b. nauczyciela szkół rządowych, istnie

jący od lat 16, przyjmuje pensjonarzy stałych, 
tak na czas wakacyjny jak i całoroczny. 11. 
Nowogrodzka M3. _______ 10561
I dzielam lekcje muzyki na fortepianie u 
U siebie jakoteż na mieście za umiarkowaną 
cenę. Swiętokrzyzka Jł 23, m. 9. 12775
Nauczycielka polka, muzykalna, zkonwer- 
ięsacją w językach nowożytnych, dobrą re
komendacją, poszukuje lekcyj, za stół lub wy
nagrodzenie; tegoczesną pedagogiczną metodą, 
przysposabia chłopczyków i panienki do gi
mnazjum. Oferty przyjmuje: Krucza Jś 2 lit. b, 
za Wilczą, mieszkania 7._______12743
I ngi e I s ki ego języka, lekcyj i konwersacji 
jla także zbiorswe każdodzlennie udziela Ber
ger! ul. Złota 13a, mieszkania & 12958

« 8, w klasztorze,' mieszk. 22.12945

Student uniwersytetu, medalista, poszukuje 
lekcyj. Oferty w biurze ogłoszeń, Senatorska 

18, pod wyrazem „Lekcja.11____ 2008
Fgzercytowanie " ’ ’
IjWiadomosć: Zgod______________________
V Uncji z utrzymaniem na dostępnych wa
pniakach, dla uczennicy Instytutu Muzyczne
go 16 . rok liczącej poszukuje się przy rodzi
nie dzietnej, gdzieby pożądaną była podobna 
towarzyszka gry. fortepianu, dla naukowej ko- 
■rzyści. Porozumienie w składzie papieru pod 
jdzwonicą kościoła po-Bernardyńskiego, Kra- 
■kiwskle-Przedmieście. 12300
ł)otrzebny jest nauczyciel na wieś o 3% 

godz. koleją od Warszawy, z dobremi świa- 
eetwami killioletniej praktyki, dla przygoto

wania chłopca do ki. 3-ej filologicznej i real
nej. Wiadomość: Marszałkowska 58, na 1-m 
piętrze od frontu, w szkole, po 10 rano. 12915 
tg upoważnienia władzy szkolnej gimna- 
fjzjum realnego, stancja dla uczniów z za
pewnieniem sumiennego dozoru i opieki ma
cierzyńskiej. Na żądanie korepetycja, lekcje 
muzyki, języka francuzkiego i niemieckiego 
w miejscu. Złota M 3, mieszkania 8. 12136 
Młoda osoba, z patentem, znająca języki, 

nauki klasyczne, matematykę, oraz muzykę, 
poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Jerozolim
ska M 21. miszkanilT 11. 1919

Nowogrodzka M 3.
muzytd na fortepianie u

Matematyki udziela student uniwersytetu, 
mający długoletnią praktykę. Biuro ogło

szeń. Senatorska 18 lit. Z. B. 1955
Ntancja dla uczniów, troskliwa opieka, do- 
ijzór męzki, korepetycje i fortepian na miej
scu. Warunki przystępne. Ul. Zielna 7A, dom 
Wernera, stróż wskaże.  12605
Bosjanka z wyższym patentem poszukuje 

lekcyj na pensjach lub prywatnie. Oferty 
adac proszę pod literami A. C. w Kurjerze

Warszawskim.________________ 13037
Nauczyciel z średn em wykształceniem do 
[{wspólnego działania, potrzebny zaraz. Wia
domość w hotelu Litewskim, u szwajcara.
Łtudent filologji poszukuje lekcyj. Długa 

25, m 9, M. K. 13034
i eKCie języka francuzkiego najsumienniej 

wykładane w domu i na mieście. Wiado
mość: Nowy-świat 35, 1-sze piętro, front, 
od 5—7. 13033
Frof. de Prdchamps, Długa 23. Paryżanki 

młode, z doskonałą rekomendacją, zaraz do 
umieszczenia w W arszawie. 13065 
Instytutka z pierwszorzędnym patentem i 
|eyfrą przygotowuje do zakładów naukowych, 
udziela lekcyj i korepetycyj we wszystkich 
przedmiotach. Adres: Ceglana M 1A, mleszka- 
nia lOi od godziny 2—5. 12986
Nauczycielka z patentem udziela lekcje 
[ę muzyki, oraz przysposabia panienki do za
kładów n- ukowych, metodą poglądową. Ulica 
Chmielna M 28, mieszkania 11. 12969 
Nauczycielka która ukończyła gimnazjum 
1,2-e, z wyższym patentem, poszukuje lekcyj. 
Nowogrodzka M 23, mieszkania 4, 12976
Nauczycielka z wyższym patentem gim

nazjum, posiadająca gruntownie polski, rus
ki i Irancuzki z konwersacją, poszukuje le
kcyj idb korepetrcyj u siebie lub na mieście. 
Przysjmsabia panienki i chłopczyków do za- 
kładów naukowych. Tamże pomieszczenie dla 
dwóch panienek z fortepianem. Żurawia M 1, 
stróż wskaże. 13000
N auczycielka muzyki z dyplomem udziela 
11 lekcje u siebie i na mieście. Podwale M 6, 
mieszkania 6, od godz. 11 2. 13089

Ctancja dla uczniów z upoważnienia wła- 
pdzy szkolnej. Czysta M 4, m. 23. 13118
Młoda osoba przybyła dla uczęszczania do

Instytutu Muzycznego lub w innym celu znaj
dzie ulokowanie, fortepian, wszelkie wygody, 
oraz sumienną opiekę. Tamka Jft 13, m. 4,
Nauczycielka młoda z patentem poszukuje 
[ę lekcyj lub korepetycyj języków i przedmio
tów klasycznych, oraz udziela . oczątków mu- 
zyki. Leszno N 54, m. 4, od g. 11—6. 13086
Nauczycielka z wyższym patentem gimna- 
lęzjalnym udziela lekcje w domu i na mieście 
i przygotowywa do gimnazjum. Wiadomość: 
Nowy-Świat M 4, lofialu M 31. 13093
[1 b. przełożonej pensji jest pomieszcze- 
(Jnie dla panienki, na miejscu fortepian. Ul. 
Chmielna M 28, mieszkania 11._____ 12970
Osoba posiadająca patent Instytutu Maryj- 

skiego z trzeeh-letnią praktyką, poszukuje 
demi-place i lekcyj na godziny. Wiadomość: 
Hoża 14b, mieszkania 19, od godz. 11—1 po 
południu._______________________ 12987
Student IV kursu prawa, biegł}’ w mate

matyce, poszukuje lekcyj za stół i mieszka
nie, w dobrym domu. Biuro ogłoszeń: Seea- 
torska 18, lit. Z. B. 1954
Osoba znająca jęz. francuzki i literaturę 

tegoż jęz., pragnie udzielać lekcyj na mie
ście lub u siebie. Ulica Nowolipie M 32, w 
oficynie prawej na dole, m. M 1, od gndz. 9 
zrana do 2, lub stróż wskaże._______12728
Nauczycielka śpiewu, z świadectwem Lam- 
llperti’ego, muzyki, z patentem Instytutu, po
szukuje lekcji.—Wykład w językach: polskim, 
ruskim, francuzkim, niemieckim i włoskim.— 
Żurawia M3, w schronieniu dla nauczycielek. 
Od 11—1._____________________ 12485
Bony młode: francuzka i niemka, potrzebne 

do dziewczynki na przychodnie. Oboźna 2, 
mieszkania 8.____________________ 12892
Tjtudent uniwersytetu poszukuje korepetycyj. 
pOferty upraszam' nadsyłać do cukierni Toura 
pod liter. X._________ _________ 12817_____Z upoważnienia władzy szkolnej stancja 

|dla uczni, pod dozorem męzkim, z pomocą 
naukową. Długa M domu 17 i m. 17. 13041 
Bony niemki są do umieszczenia. Krakow- 

skie-Przedmieście 7, Biuro nauczycielskie.
Niemka rodowita, z patentem, życzy udzie- 
[ęlać lekcje języka niemieckiego i muzyki, na 
godziny. Elektoralna M 45 bez 1., tn. 14. 13097

Posady i Prace.
£1.sobą przybyła z prowincji, poszukuje miej- 
Vsea panny służącej do wszystkiego, co wcho
dzi w zakres domowego gospodarstwa, z do
brem świadectwem. Marszałkowska M 12 lit. B, 
u rządcy domu.________________12923_____
Osoba młoda, polka, posiadająca język ro

syjski, pragnie przyjąć miejsce do szycia, 
dozoru dzieci, lub zajęcia się domowem go
spodarstwem. Bliższa wiadomość przy ulicy 
Brackiej M 3, u właściciela domu. 1995
Buchhałter i korespondent języka niemie

ckiego i polskiego, pracujący w jednej z 
większych fabryk tutejszych, życzy sobie od
powiedniego zajęcia w godzinach wolnych, 
wieczornych, za umiarkowanem wynagrodze
niem. Łaskawe oferty uprasza się składać 
god_lit. J. Ż. w kantorze tegoż pisma. 13054 
potrzebne maszynistki do bielizny i do 

dziurek na sztuki. Twarda 36, m. 19. 13123 
potrzebna panna uzdolniona do gorsetów.
Ulica Ogrodowa M 41. 13074 

{oszukuję na parę godzin dziennie posady 
korespondenta w językach: niemieckim, fran- 

euzkim i polsl im. Oferty składać w księgar
ni Teod. Paprockiego i S-ki. Chmielna M 8, 
pod literami X. Y. Z. 5.__________ 13029

nienfra dobrze pisząca, mająca kaucję 
lub pewność, znajdzie stosowne zajęcie. Ofer- 

ty w kantorze Kurjera pod lit. M. P. 13119
Z kaucją kilkuset rubli poszukuje zarzą

du domem, lub stałego zajęcia w godzi
nach popołudniowych urzędnik, znający admi
nistracyjną i handlową manipulację. Chmielna 
M 34, mieszkania 18.__________ 13022______
(Aospodym umiejąca wykwintnie gotować, 

{szyć, prać i prasować, potrzebna na wieś 
do pojedyńczego pina, od 1-go Października. 
Rekomendacje przesłać pod adresem: G. W. 
X. poste-restante, Tomaszów Rawski. 2017

IJotrzebna jest panna do negliży. Marszał- 
kowska M 27A, mieszkania 13. 136'85

Spody człowiek lub kobieta, z dobrą gwa- 
lUraneją lub kaucją, z którą mo n wejść do 
części zysku, znajdzie pomieszczenie jako po
mocnik do interesu otwartego. Zajęcie spokoj
ne i bardzo przyjemne, szczególnie dla kobie
ty. Oferty pod liter. J. K. 35, składać w kan- 
torze tegoż pisma.  13038
U sobą inteligentna, poszukuje miejsca do 

towarzystwa lub dzieci, znająca się na 
wszelkiem domowem szyciu, może na wy
jazd. Nowe-Miasto M 10, mieszk. M 3, od 
godziny 10-ej do 5-ej. 1996 
1;ot zebne są panny do krawiecczyzny, 

podręczne i do nauki. Hoża_lL__iTL_15. 12898 
łjótrźebny rządca domu z kaucją 2.000 rs. 
J Wiadomość: Krakowskie-Przedmiescie M24, 
sklep wiktuałów p. Lentz, w szpitalu św. 
Rocha,

Starsza panna, znąjąca krój, potrzeona jest
do pracowni. Wiadomość u rządcy domu, 

Niecała M 12. 12784
(" janienki uzdolnione w robotach ręcznych, 

znajdą zaraz zajęcie w fabryce papierowych 
oronek; ulica Smocza M 1 lit. E. 2011

Potrzebne są panny do szycia bielizny na
maszynie, oraz podręczne i do nauki. Ulica 

Nowolipie M 15, mieszkania 27.______2010U o jednego z magazynów ubiorów męzkich,
potrzebni są chłopcy od 14 do 15 lat wie

ku mający. Wiadomość w biurze pp. Rąjch- 
mana i Frendlera. Senatorska 18. 2009
| czeń lat 17, ukończywszy 4 klasy gimna- 
(Jzjum na prowincji, poszukuje miejsca ucznia, 
w kantorze lub handlu. Wiadomość: Rymar- 
ska 6, mieszk. 14, ___________ 12957_____
Potrzebni są na wieś: rządca kawaler, z 

dobrych gospodarstw, ze świadectwami, oraz 
ekonom folwarczny, kawaler, z dobremi świa- 
dectwami. Zgłaszać się do rządcy, Wielka 13. 
(lospodyni w średnim wieku, ze wsi przy
jechała, znająca się praktycznie na gospo

darstwie wiejskiem, folwarcznem, kredenso- 
wem, potrzebuje miejsca zaraz, świadectwa 
chlubne. Adres: kiosk, róg Marszałkowskiej i 
Hożej lit. K. T._______________ 12864
1)otrzebne są panny do sukien, zdatne i 

podręczna. Marszałkowska M 71, m. 21.
(Gospodyni w >ednim wieku, poszukuje 

{miejsca do da: lub pana, za małe wy
nagrodzenie. Ofeu kiosk, Nowy-świat r’>g 
Alei. 1997
I potrzebni zaraz: bufetowa z kaucją rs. 200 

i markier do l ilardów. Wiadomość w kio- 
sku, róg Rymarskiej i Leszna pod X. X. 100. 
Uziewczęla potrzebne są, do zakładu in

troligatorskiego A, Bock, ul. Bednarska M 8. 
potrzebną jest młodsza niemka na wieś, 
j w blizkości Warszawy, z pensją roczną rs. 
60. Wiadomość: róg Kruczej i Żurawiej M 14, 
u właściciela domu.___________ 13009_____
Ijoszakuje się młodego człowieka, nie żo- 

natego, chrześeijaniha, który posiada grun
townie język niemiecki, polski i zna buehhal- 
terję podwójną, na wyjazd, pierwszeństwo 
mają którzy ukończyli szkołę handlową co
dzienną. Wiad. w składzie papieru. E. A. Moes, 
Długa 32, od 9 do 12 z rana.______2002
J5 lody człowiek umiejący czytać, pisać, po 

jrusku i po polsku, poszukuje jakiegobądź 
zajęcia. Oferty proszę składać w kantorze 
Kur. Warsz. pod lit. A. B. 2006  
Rządca kawaler, który samodzielnie zarzą- 
Odzał większemi majątkami w Poznańskiem 
i Królestwie, poszukuje posady zaraz, lub od 
kwartału. Wiadomość: Hoża 5, m. 17- 12768 
SFłody człowiek, znający gruntownie język 
jjgfrancuzki i niemiecki, poszukuje miejsca'w 
księgarni. Wiadomość: ulica W idok M 8, 
mieszk. 8, pomiędzy 4-ą a 6-ą po południu. 
llządcy żon. i kaw., ekonomi żon. i kaw., 
({ogrodnicy żon. i kaw., służący chlubnie po
lecani przez hrabiowskie domy, gospodynie o- 
beznan? z kuchnią, praniem i prasowaniem, 
poszukują umieszczenia od każdego czasu.— 
Łaskawe oferty przyjmuje i uprasza: Poznań, 
Trąmpczyński, Stary-Rynek M 87. 12810

otrzebny uczeń do handlu korzennego, o- 
beznany w tym zawodzie. Złota 15, m. 27.

Ijofrzebną jest panna służąca z dobremi 
| świadectwami. Zgłaszać się do rządcy: uh 
Wielka M 13.12873

li npno i sprzedaż.
Heble ozdobne z 6-ciu pokoi, kompletne u- 

rządzenie do sprzedania bardzo tanio, ra
zem iub częściowo, oraz lustra, trema i fi
ranki, na ulicy Chmielnej w pałacu M 26, 
mieszkania 9, czwarty dom od rogu Marszał- 
I cwskiei, stróż wskaże. 13019 
Siebie. Kompletne urządzenie z 6-u poko- 
]j|jów, garnitury eleganckie, szafy rozbierane 
ozdobne, biuro męzkie, biblioteka, urządzenie 
jadalnego pokoju dębowe, łóżka, umywalnia, 
toaleta, lustra, dywany, lampy, kandelabry, 
świeczniki, olejodruki, do sprzedania razem 
lub częściowo. Róg Marszałkowskiej M 26 i 
od Chmielnej M 27, mieszkania Jfe 14. 12243 
rarnftui' czarny, rzeźbiony, orzechowy, ele- 
Jgancki, urządzenie jadalnego pokoju dębo

we. oraz inne meble z kilku pokoi do sprze
dania bardzo tanio. Ulica Chmielna 25, stróż 
wskaże.  12698
Iest d> sprzedania garnitur mebli roboty 

Orthweina. Wiadomość: Królewska 10, u 
sz w aj cara.____________________13077______
i fortepian palisandrowy, o 7-u oktawach, 
'3-eh szprejcach, z blatem metalowym, w 

zupełnie dobrym stanie, do sprzedania, za rs. 
25< i, W i adomość: Chłodna M 60, mieszk. 16. 

ortopiany kupuję! używane. Ulica Mar
szałkowska 48, magazyn mebli. 12437

eble gotowej garnitury czarne, orzechowe, 
mało używane i ramy do luster, całe urzą

dzenie salonowe, za możliwie nizką cenę/z 
trzech letnią gwarancją. Krakowskie-Prz?ed- 
mieście M 40.—A. Tarnowski._____ 12585
Iheble ozdobne, z 6-u pokojów, bardzo ta- 
jflnio do Sprzedania, razem lub częściowo. 
Chmielna 29, róg Marszałkowskiej mieszk. 23, 
w bramie.________________12848_____
Do sprzedania za rs. 425 ogier złoto-gnia-

dy, lat 5, z atestatem, wierzchowy, spo
kojny, doskonale wyjeżdżony. Wiejska 5, sta
jenny Jan wskaże, 1298?

fiarnitur mebli orzechowy, komoda, umy- 
Njwalnia żelazna, obrazy, lustro i inne sprzę
ty, do sprzedania tanio. Chmielna 34, mie
szkania 18.____________________13023
jest do sprzedania całe urządzone sklej.o- 

Jwe na skład wódek, wraz z patentem i u- 
rządzeniem gazowem. Wiadomość: ul. Pań
ska M 38. 12907
1 meblowanie salonowe eleganckie, goto- 
(_ we, z czarnego drzewa, z bronzami i bez. 
Magazyn mebli"Piechowskiego, ulica Mar- 
szałkowska M 60.__________________ 21
Magazyn mebli wyprzedaje rozmaite meble 

używane garnitury i nowe, po cenach niz- 
kich. M 8 Bielańska, 13053
f/egarek złoty z portretem ks., Józefa Po- 
Zjniatowskiego, dewizka złota. Świętokrzyz- 
ka M 1, w dystrybucji,_________ 12963_____
Jest do sprzedania z dominium Dębe-Wielkie, 

żyto trzcinowe krajowe, bardzo ładne do 
siewu, po rubli 7 za korzec. Wiadomość: ul. 
Świętojerska M 20, mieszkania 6, na 2-m 
piętrze. 12953
Ijlianino nowe, system amerykański, za rs.

300 do sprzedania. Ulica Marszałkowska 
M 17a, nueszkiiiiia 13. 12972
łortepian pierwszorzędne; fabryki zagrani

cznej, Ehrbara, czarny, z blatem i szprej- 
cami, do sprzedania za przystępną cenę. Uli
ca Pańska M 24, stróż wskaże. 12613 
Książki szkolne, historyczne i powieści, 

sjirzedaje, kupuje i zamienia księgarnia i 
antykwarnia H. J. Rosenweina, ul. Szpitalna 
M 2 w W arszawie. 12173
łortepian tutejszej fabryki, jest do sprze- 

dania. I lica Świętokrzyzka M 16, m. M 9.
N uty używane kupuję. Wspólna M 1, niie- 
llszk-ania 10._________________ 12727
jlgier gniady, 4 lat, do zaprzęgu, za przy- 
Ustępną cenę jest do sprzedania we wsi 
Szczęsliwica, u podpułkowz.ka K. N. 12750 
Meble ozdobne z kilku pokoi, portjery, dy

wany i t. p., do sprzedania. Włodzimier
ska M 11, obejrzeć można w poniedziałki, 
środy i piątki, od godziny 2—4 po południu, 
stróż wskaże. 12755

IJianino czarne do sprzedania za przystę- 
pną cenę. Śliska M 16, m. 2.___ 12774

G powodu wyjazdu, jest do sprzedania 
£jbiurko mahoniowe, damskie, maszyna Sin
gers amerykańska, mało używana. Sewery- 
nów M 12, mieszkania 49, stróż wskaże.

Petry irlandzkie szczenięta, czystej rasy, do 
(jsprzedania. Ulica Tamka 9, stróż wskaże.
"Ń redens dębowy elegancki, z marmurowym 
IVblatem, prawie nowy, 30% niżej kosztu 
do sprzedania. Dzielna M 9a, m, 8. 12777

no sprzedania meble modne, salonowe 
czarne; fortepian, lustra, żardinierka, gar

nitur orzechowy jedwabny, kredens, stół, 
krzesła, łóżka, umywalnia, toaleta, klęcznik, 
szafy wielkie, szafki do bielizny, otomanka, 
stolik do kart, biurko damskie, kozetka, ży
randol, kandelabry, lampy: wisząca i stoło
wa, obrazy, firanki, kilka dywanów. Sienna 3. 
mieszkania 4.—Tamże lokal 5 pokojów do od- 
najęcia zaraz lub od 1 Października. 12101 
Maszyna do rznięcia cukru,,prawie nowa, 

do sprzedania. Kiosk, Nowy-Świat róg Alei.

'g powodu wyjazdu do sprzedania garnitur 
/.mebli, szafki do bielizny, kredens i łóżka 
jesionowe. Nowogrodzka 29. stróż wskaże.
Iortepiany używane Sejdlera, Hofera, Ma

łeckiego, krótkie; pianina używane berliń
skie, Rbnicha. prawie nowe. Kupno, zamiana 
i reperacja. V ynajem fortepianów. W. Sło- 
dziński, Nowy-Świat 4& 1047*

I pozostawiono do sprzedania: łóżko orygi
nalne angielskie szerokie, mosiężne, z pa

wilonem i materacem, otomanę perską dywa
nem krytą dużą, 2 stoliki do kart mahoniowe, 
2 garnitury używane, kozete z fotelem fanta
zyjną, nluszem jedwabnym bordo obitą. Ulica 
Nowy-świat M 60, u tapicera.______13057
no sprzedania garnitur czarny i meble z 

pięciu pokojów tanio. Sienna 4, odMarszał- 
kowskiej 4-ty dom, stróż wskaże. 13045

1 fortepian krótki, czarny, o 7-u oktawach, 
'z czterema szprejeami i metalowym blatem, 

do sprzedania za rs. 325. Wiadomość: Nowo- 
lipie M 30, mieszk. M 22.12918

U o sprzedania tanio mebli parę garnitu
rów, nowe i używane, szeslongi, otomanka, 

kozetka, foteliki, tamże przyjmuje meble w 
zamian i do przerabiania. Krakowskie-Przed- 
mieśeie M 36, wprost Saskiego placu. 12899 
Fortepiany nowe i używane do sprzedania, 
I | rzyjmuje wszelkie reperacje fortepianów i 
strojenia. Ulica Oboźna M 3. Fabryka forte
pianów Janiszewskiego. “ 12890
(’ ‘gier gniady powozowy, lat 7, rosły, do 

fpary lub w pojedynkę, jest do sprzedania, 
w ujeżdżalni Krauzego, przy ulicy Żurawiej',

Wyżek ceter presse czarny, w 1-m i olu, 
do sprzedania. Pańska Jfe 10, stróż wskaże.

J[jebie modne odstępuje się za rs. 85, gar- 
gnitur nowy, urzędowej roboty. Ul. Elekto- 

ralna M 28, mieszkania 10. 12808
»o sprzedania wyżlica, rasy kurlandzkiej, 

czarna, ułożona tak do suchego jak i mo
krego pola. Wiadomość: ulica Ciepła M 12, 
między godziną 3 i 5, stróż wskaże. 12794 

mundury ula ucznia dorosłego szkół filo
logicznych. Nowy-Świat M 39, m. 24. 12822



)o wynajęcia lokal-, na warsztat, skład 
lub magle. Wilcza 24. 12908

u-

pokoje oddzielnie lub razem do najęcia 
tJOrdynacka X 2, ni. 9. Wiadomość od.')—5

j Jokój umeblowany do wynajęcia, dla ko- 
I biety przyzwoitej. Hoża 16, 1-sze piętro, 
mieszkania 3. 13063

I jokój jest zaraz do wynajęcia z meblami, 
z samowarem i usłagą. Chmielna X 35,

1-e piętro, oficyna lewa, mieszk. 11. 12781 Jl.o3Bo.ieuo Henaypoio—Bapiuaut 20 ABiywra (.1 Ceimiopa) 18841\

L orzystne! Pokój z przedpokojem wynająć 
Ił można od 2-go Wrześniu r. b., z cało- 
dziennem utrzymaniem, usługą i opałem, za 
rs. 21 miesięcznie. Złota X 39, m. 18. 12946

Q pokoje ze wspólnym przedpokojem, ra- 
<zem lub pojedynczo, do wynajęcia z usłu
gą j samowarem. Chmielna 11, stróż wskaże.

agle są do sprzedania. Krakowskie-Przed- 
mieście X 36. 11724

Od 1 Października potrzebne jest mieszkanie, 
w okolicach uh Kruczej lub Złotej, skła
dające się z 3-ch lub 4-ch pokojów, z od- 

dzielnem wejściem do kuchni, na parterze, 
1-m lub 2-m piętrze. Adresy proszę składać 
w magazynie optycznym Bogdańskiego, ulica 
'Wierzbowa 4. 13017

jjokój frontowy z osobnem paradnem wej- 
| ścieni, może być z samowarem, meblami i 
u sługą. Wspólna X 34a, mieszk. 6. 12674

Interosa liniidl. i niajątk.
Pogrzebowy zakład B. Korpaezewskiego. 
j skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
wiwvch. Nowy-Świat 42.18

>tny interes do odstąpienia. Wiado-
Orla X 6, mieszkania 10. 12999

IJokoje meblowane, pojedyncze i familijne 
zaraz do wynajęcia. Krakowskie-Przedmie- 

scie X- 36, wprost Saskiego placu. 12900

Domy do sprzedania i najem karet. Ulica 
W'spoina 20, m, 26.12950

ije umeblowane, usługa, samowar, obia- 
Włodzimicrska 2A. m. 5. 13120

Il olaiV w bardzo dobrym stanie, do spr: e •
Ił dania y składzie węgli. Dzika X 14. 12571

brykę lub na stajnię 
rs. 400 rocznie, w k;

Jest do sprzedania zaraz dystrybucja. No
wy-Świat. X 40.12913

IJokój duży z przedpokojem, umeblowany ele
gancko z usługą, samowarem i opałem, do wy

najęcia od 1 Września. miesięcznie lub kwar
talnie. Wiadomość: Sienna 3, m. 6. 12289

Magle są do sprzedania w miejscu, lub na 
ijlwyprowadzkę. X 13 ulica Żurawia, róg 
Kruczej.13113

l]a Placu Teatralnym, duży pokój, elegan- 
jjcko umeblowany, z osobnem wejściem. Win
dom ość: Niecała 10, fabryka piór p. Penker.

I pomieszczenie przy familji, wygodne i 
przyjemne, dla młodej i przyzwoitej osoby 

płci żeńskiej trudniącej się pracą. Całe utrzy
manie i fortepian na miejscu. Cena bardzo 
przystępna. Ulica Chmielna X domu 35A, 
mieszkania 12. od godz. 3—6 po południu.

U o wynajęcia zaraz lub od 1-go Paździer
nika piękne i tanie lokale z wygodami, 
jako też obszerny lokal na szkołę iub na inny 

zakład. Wiadomość: Nowolipki X 38e/5071.

Biurko starożytne pięknej roboty, 2 komo
dy z bronzami, 3 lustra w złoconych ra
mach, do sprzedania. Saski plac X 5, róg 

Królewskiej. B. Bolcewicz.13104

Cklep wiktuałów do sprzedania, z powodu 
^słabości dzieci. Ulica Pańska X 51. 13096 
Masie"wiedeńskie są do sprzedania. Ulica ||j*sna X 1.12.865

IVuty różne kościelne są do sprzedania: 3-y 
jątoiny Zientarskiego i Grabowskiego, oraz 
innych kompozytorów; dostać można i opłat
ków gładkich u organisty przy kościele św. 
Marcina przy ul. Piwnej X 9 nowy. 2020

Bo sprzedania klacz wierzchowa, kaszta
nowata, bez odmian, rosła, 4-letnia, zda
tna i do zaprzęgu, z atestatem pochodzenia ze 

stadniny Chrenowskiej. Widzieć można ka- 
żdodziennie w obozie na Bielanach u polic- 
majstra 6-ej dywizji piechoty. 13090

jjystrybucja norymbersko-galanteryjna, e- 
IJgzystująca lat 12, z wszelkiemi przyrząda
mi, do sprzedania. Wiadomość: ulica Twarda 
X 28, w dystrybucji.12991

Es. 20,000 na spłacenie 1-go numeru hypo- 
tecznego, potrzebna jest powyższa suma, 
bez pośrednictwa osób trzecich, na 7°/0. Wia

domość u właściciela domu, przy ulicy Nowo
grodzkiej pod X 3. m. 11, od godz. 3 do 6.

Sklep do sprzedania zaraz, w dobrym pun
kcie. Adresy proszę składać pod lit. J. M. 
w kantorze Kurjera Warszawskiego. 12765 

Magle do sprzedania. — Wiadomość: ulica 
Twarda X 20.12801

HO sprzedania za pzystępną cenę: kareta 
4-miejseowa, mało używana, fabryki Som- 
mera, zdatna do miasta i do podróży. Obej

rzeć można każdodziennie w obozie 24-go pie- 
chotnego Symbirskiego j ulku, konsystującego 
z lewej strony b. klasztoru Kamedułów. 13091

Zaraz do wynajęcia w Alei Jerozolimskiej 
•X 34, mieszkanie od frontu, na parterze, 
o 4 pokojach, przedpokoju, kuchni i piwnicy, 

za rs. 500 rocznie; dwa pokoje umeblowane i 
kuchnia, za rs. 30 miesięcznie. 12562

Mieszkanie jest do wynajęcia od 1 Wrze
śnia r. b., składające się z pięciu pokojów, 
przedpokoju, kuchni i zlewu, waterklozetu, 

góry wspólnej i piwnicy. Wiadomość przy 
ulicy róg Wilczej i Mokotowskiej X 14 nowy, 
drugi dom od Alei Ujazdowskiej. Cena lokalu 
rubli srebrem 600 rocznie, wiadomość u Stró
ża Pawła. 13031

Do sprzedania: garnitur czarny, lustra, 
konsolki, szafy rozbierane rzeźbione, szafki 
do bielizny, komódki z bronzami, szeslonżek 

jedwabny, otomana, kanapka i taborety, toa
leta wytwornie rzeźbiona, biurko męzkie, łóż
ko z materacem, umywalnia, kredens, stół, 
krzesła dębowe rzeźbione, stoliki damskie, fi
ranki, tanio do sprzedania. Bracka X 12, u 
rządcy domu. 13114_____

Pomieszczenie dla uczennicy instytutu mu
zycznego, lub dla przyzwoitej kobiety. No
wy-Świat X 24, mieszkania 24. Wiadomość 

codziennie od 3 do 5.__________ 13058_____
Jokój lały lub duży, z meblami i usługą 
zaraz do wynajęcia. Bracka 5, m. 23. 12895

U o wynajęcia w każdym czasie 5 wozo
wni z górą, na składy lub stajnie, po 18 

łokci głębokie, oraz 4 i 3 pokoje, przy ulicy 
Kruczej X 13a.12236

Kamienica dwti-piętrowa zaraz do sprzeda
nia, warunki bardzo dogodne. Gotówki po
trzeba 10,000 rs. Wiadomość w dystrybucji, 

róg Długiej i Miodowej.12744

JF powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
'jw każdym czasie mieszkanie do odstąpie
nia z balkonem, od frontu, 4 pokoje, kuchnia, 

wodocin<r i zlew. Ul. Leszczyńska X 7, mie
szkania 7. 13112_____

Oklep spożywczy de sprzedania, targi dobre, 
^komorne się nie płaci. Wilcza X 11. 12929 
Oklep spożywczy jest do sprzedania. Ulica 
^Świętojerska X 12a.12738

Sklep wędlin do odstąpienia, oraz maszyna 
Singera zaraz do sprzedania. Chmielna 52. 
Oklep z mąką, legominami, egzystujący od 

^kilku lat. w dobrym punkcie do sprzeda
nia. Ulica Śliska X 5. 12303

okój ładny, kawalerski, z meblami i usłu
gą. Jerozolimska X 23 bez litery, m. 8.

7 oszukuje się do wydzierżawienia budynek 
l fabryczny, mający około 50 łokci dłu
gości, niedaleko miasta i tramwajów. Urasza 
się złożyć oferty w kantorze niniejszego pi
smapod adr. A. Białecki. 12942 
Pod X 2 na Bednarskiej, w łazienkach Ma

jewskich jest do wynajęcia maneż, na fa- 
"j z mieszkaniem, za cenę 
każdym czasie. 12166

M a parterze dwa pokoje z przedpokojem 
i|i kuchnią rs. 170 rocznie, do wynajęcia od 
1-go Października. Ul. Chmielna Ni 53/1550a.

jjokój duży do wynajęcia dla ucznia insty- 
j tutu muzycznego lub osoby prywatnej, ’ z 
wygodami i epieką. Wiadomość na Sewery- 
nowie w instytucie gimnastycznym. 12983 
I? ażdego czasu do wynajęcia przy ul. Po- 
fldwal pod X 26: 3 pokoje z kuchnią i przed
pokojem; sklep z pokojem i kuchnią od ulicy 
Wązki-Dunąj. Wiadomość na miejscu. 12959

1IT domu nowo-wymurowanym przy zbiegu 
Ił ulic: Żelaznej i Leszna X 73, są różne lo
kale do wynajęcia, po cenach (miarkowanych, 
pomiędzy innemi lokale 2 pomieścić mogące 
każde'n, wydział sądu mirowego lub zakład 
naukowy. Wiadomość u właściciela. 12944 
POKoj przy familji do odnajęcia, z usługą 1 

całodziennem utrzymaniem. Zielna 7A, stróż 
wskaże. 12795

Obszerne stajnie, wozownie, oraz duże bu
dynki fabryczne, warsztaty z mieszkaniami, 
dwa różne lokale do wynajęcia. Sienna X 6a, 

pierwszy dom za ulicą Żelazną. 13071 
Oklepy w każdym czasie, przy ulicy Nowy- 
'świat X 1, sklep z mieszkaniem, zdatny na 
skład wódek, restaurację, materiały apteczne, 
bawarję, oraz trzy sklepy od placu św. Ale
ksandra na różny proceder. Wiadomość u 
rządcy lub właściciela Szai Lothe, Muranow- 
ska 30. 13111

Fabryka kufrów, waliz i toreb. Krakow- 
f skie - Przedmieście 22, wprost ulicy Hra
biego Berga, przyjmuje wszelkie reperacje.  

rawiec dnmski_Matliński przyjmuje do 
roboty wierzchy do futer, okrycia i suknie, 

po cenach umiarkowanych, oraz udziela lek
cje kroju sukien. Nowy-Świat X 54.—Tamże 
potrzebne panny do nauki. 13106

Biuro próśb, tłumaczeń i realizacji pienię
żnej Strycharzewskiego. Stare-Miasto 27.

tr dun. Poleca się szanownej publiczności, 
/jusuwa wszelkie dymy piecowe i ku
chenne. Wiad.: ulica Krucza X 8. —Karpiński

Q pokoje umeblowane, z fortepianem, przed
pokój, jest do wynajęcia na 1-m piętrze od 
frontu. Plac św. Aleksandra X 7, stróż wskaże.

Za rs. 300 w każdym czas:e do wynaję- 
|cia 4 pokoje, przedpokój, kuchnia obszerna.

Ulica Piękna X 31. 12600

Pieski angielskiej rasy, estero-miesięerae 
chagciki, są do sprzedania. Ulica Ogrodo
wa X 40, mieszk. 15.12834

Magle wiedeńskie są do sprzedania, na miej- 
Jjscu lub do zabrania. Ulica Zgoda wprost 

ulicy Przeskok X 1 nowy. 122 2
” ‘ do sprzedania, z obszernem i taniem

• X 5. 1981

Drożdże codziennie świeże w składzie przy 
ulicy Leszno X 2, w dziedzińcu, 12989

Suknia brązowa podług teraźniejszej mo
dy, nowa,, do sprzedania za 20 rs.; w dy
strybucji, Świętokrzyzka X 1, od Nowego- 

Światu 1-y dom po lewej stronie. 12997 
ładne. Ulica 

 13115

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 
spożywczy, dobrze procentujący. Ul. Ogro
dowa X 34. ' 12960

Magle do sprzedania, z obszeri 
|f|mieszkaniem. Ulica Mylna X

Uo~odst spienia sklep mydlarski. Ul. Ele- 
ktoralna X 18.______________ 12877

IJlac około 1,200 łokci po 35 kopiejek, przy 
rogatkach Szmulowskich.

U om piętrowy z placem około 2,400 naj
lepszy punkt Nowej Pragi z zabudowania
mi, bardzo tanio, warunki dogodne, gdyż 

około 1,200 rubli tylko potrzebne, do sprze
dania. Marszałkowska 71. Mleczarnia. 13002

nfosk ziejnny, biały żółty i czarne, po ce
nach umiarkowanych, u Leona Wanderer 

Muranowska 32. 1964

3 pokoje bardzo eleganckie, o 2-ch wej
ściach, kuchnia, waterklozet, do wynajęcia 
od Października r. b. Ul. Smolna X 17, drugi 

dom od Nowego-Światu.____________ 12685
IJokoje kawalerskie, frontowe, z ładnym 
| widokiem, paradne wejście, szwajcar, z me
blami lub bez. Smolna 17, drugi dom od No- 
wrgo-Światu.12686

1/oloruje fotogralje od kop. 30. Kościelna 
11X 10, mieszk. 18. Jabłoński. 13035 
(tbiady prywatne, przy ulicy Chmielnej 30, 
1 Imieszkania 1. 13049

11' domu pod X 6B, przy ulicy Siennej, za 
|| Żelazną po prawej stronie, w drugim do
mu, przed Placem Witkowskiego do wynaję
cia wygodne i nie drogie lokale, składające 
się: ze sklepu ze stancją, z 3, 2, i 1 pokoju 
z kuchniami, oraz suteryny i facjaty. Wiado- 
mość u rządcy domu.___________12792_____
Miesięcznie 12 rubli oddzielny pokój, ume- 
ifjblowany, z usługą. Nowogrodzka 20A, mie
szkania 8, od frontu. 12843

1^2
Cklep mvdlarsko-korzenny, oddawna egzr- 
^stujący, <io sprzedania zaraz, lub od św. Mi
chała. Nowolipie 34.  12697  

powodu otrzymania posady, jest do od
stąpienia sklep spożywczy. Wiadomość: ul.

Ogrodowa X 39. 12914

11 ypuszcza się natychmiast w dzierżawę 
na lat 12 majątek, włók 10*/j w Łowickiem. 

Ziemia przeważnie pszenna, łąki dwukośne, 
firzy rzeczułce. Może być oddany włościanom, 
ub kolonistom po włóce. Kro wyszuka wło

ścian lub kolonistów, otrzyma wynagrodzenie. 
Wiad. Chmielna X 17, m. 6. 12956

s są do sprzedania przj- ulicy Widok, 
X 1. 13001

Z powodu słabości do sprzedania bardzo 
tanio sklep mydlarski lub samo urządzenie.

Ulica Pańska X 38. 12967

Lokale.

Bo wynajęcia dwa pokoje umeblowane, od 
frontu, na pierwszem piętrze, może być 
każden osobno, na żądanie z obiadami i usłu

gą. Cena przystępna. Świętokrzyzka X 15, 
mieszkania 5. 13109

Obrączkę znalezioną na jednej ze stacji dro
gi Petersburskiej, za udowodnieniem i zwro
tem kosztów ogłoszeń, odebrać można, ulica 

Elektoralna X 4, u Juliusza Mosdorfa. 2901 
nia 23 t. m., z domu przy ul. Sosnowej 
X 1, m. 12, zginął pies, (mops popielaty), 

z szydełkową obróżką na szyji. Kto da o nim 
wiadomość otrzyma sewitą nagrodę. Niepra
wy posiadacz sądownie poszukiwanym będzie 
We czwartek na Krnkowskim-Przednneściu 

zgubioną została metryka zagraniczna do 
ślubu Charlotty Rogalskiej. Znalazcą raczy 
odnieść do kancelarji kościoła św. Krzyża.

ginął na kolei Wiedeńskiej X 766 od do
rożki. Znalazca raczy odnieść na ulicę Wro- 

nią X 13. 13092

Do sprzedania sklep wiktuałowy, za przy
stępną cenę, w dobrym punkcie. Wiado
mość: róg Bednarskiej i Furmańskiej, w skle- 

pie wędlin p. Milewskiego._______12994

Restauracja z calem urządzeniem do sprze
dania w każdym czasie, z powodu wyja- 
zdu. Nowolipie X 55.___________13044_____

Kawiarnia z wjrpiekiem ciast, w bardzo 
dobrym punkcie, jest do sprzedania, z po

wodu słabości właścicielki. W iadomość w kio- 
sku, róg Brackiej i Chmielnej.13042

U o wynajęcia od 1-go Października mie
szkanie przy ulicy Nowy-Świat pod X 39, 
na 2-m piętrze, złożone z 5 pokojów, przed

pokoju kuchni, spiżarki, wygódki, dwóch pi
wnie i oddzielnej góry, za rs. 900 rocznie. 0- 
glądać można codziennie od godziny 2 do 6 
po południu.___________________12681

IJokoj duży dla pp. studentów, z meblami, 
usługą, obiadem lub bez. Hoża 10a, m. 9.

,4(1 pokoi na 1-em piętrze, ze wszelkiemi 
wygodami i stajnią na 4 konie, do wy

najęcia zaraz. Smolna XI.  12788
7 pokoi na 2-m piętrze, ze wszelkiemi wy

godami do wynajęcia zaraz. Ulica Smol- 
na X 3.______________________ 12787

2 pokoje z meblami za 20 rs. miesięcznie. 
Hotel Angielski, stróż wskaże. 12980 

Za cenę zniżoną, z powodu nagłego wyja
zdu, do odstąpienia w każdym czasie mie
szkanie, składające się: z 3 pokojów, alkowy, 

przedpokoju i kuchni* Wiadomość: Włodzi
mierska X 11 lit. A, mieszk. 7, od godz. 9-ej 
do 1-ej i od 4-ej do 7-ej.________ 1987_____
Iokal widny, suchy i ciepły, położony na 
jparterze przy obszernem podwórzu, składa

jący się z trzech ładnych pokojów, przedpo
koju, śpiżarki, kuchni i piwnicy, w olizkości 
kościoła Wszystkich Świętych, przy ulicy 
Twardej X 9 (bez litery), zaraz za ilarjań- 
ską, jest do wynajęcia od 1 Października r. b. 
Wiadomość na miejscu, u właściciela domu. 
Iokal, 6 dużych pokoi z wygodami, na 
jl-m piętrze, przy ulicy Marszałkowskiej

X 32 (Laferme), do wynajęcia od 1-go Lipca. 
Wiadomość na miejscu. 1113

Do sprzedania: kanapa, stół, sześć krze
seł, szafki, łóżka żelazne. Krucza X 6, raie- 
szkania_36. 12867

L' ołdry z atłasu jedwabnego od rs. 14, weł- 
jyniane od 8, tyftykowe rs. 5 kóp. 25; ma
terace sprężynowe od rs. 12, włosiane od rs. 
15; łóżka żelazne, ceny nizkie. Nowy-Świat 
Ne 46. K. Szwembergier. 13013 
Fortepian Hofera rs. 350. wiedeński, 200. 
F Strojenia, reperacje przyjmuje. Nowy -Świat 
X 68. 13014

IJokój obszerny, ze wspólnem wejściem, na
1-m piętrze w oficynie, z opałem, usługą i 

samowarem, do wynajęcia od 1 Września, 
dla starszego i spokojnego mężczyzny, za 
rs. 15 miesięcznie. Świętokrzyzka 23, mie- 
szkania 13. 12720

Doniesienia rozmaite.

Karpińskiego apteka. Elektoralna 35. Wi
na lecznicze, galmanin, parowa fabryka wód 
mineralnych.

Jf arpińskl & Leppert, Elektoralna 33. 
|| Lakiery, farby olejne, farby drukarskie.

Sklep z pakamerą zaraz. Dom Granzowa, 
Królewska X 10. 12541

7 pokojów z przedpokojem, wszelkiemi wy
godami, od 1-go Października. Dom Gran
zowa, Królewska X 10.12542

Clzafy orzechowe rozbierane, 
^Ordynacka X 5, róg Wróblej.

Do ąprzedania meble z kilku pokojów.— 
Włodzimierska X 2A, stróż wskaże. 13121

Vowo-otwoi-zony magazyn mebli nowych 
11 i używanych, sprzedaje po niepraktykowa- 
nych ńizkich cenach, o czem na miejscu prze
konać się można. Marszałkowska 54, proszę 
uważać na X domu przez sień w podwórzu.

Zostawiono do sprzedania garnitur kryty 
aksamitem masiv i kredens mahoniowy w 
dobrym stanie, oraz różne inne meble w ma

gazynie mebli. Marszałkowska X54, przez 
sień w podwórzu._________________ 13116
Meble ozdobne z 7-u pokoiów, kompletne

rządzenie orzechowe, dębowe, razem lub 
częściowo, do sprzedania bardzo tanio, oraz 
lustra, tremo, firanki. Twarda X 6, od frontu, 
1-e piętro, mieszkania 8.13110

M" agle wiedeńskie do sprzedania. Ul. Fa
bryczna X 8. 12884

ti powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 
/^mydlarski, ńa korzystnych warunkach, w 
dobrym punkcie. Wiad.: ulica Złota X 20.

ikuszerka B. J. przyjmuje osoby spodzie- 
i ł" ające się słabości. Ul. W łodzimierska X 3. 
Mamki wiejskie, są u akuszerki, przy ulicy 

Pańskiej X 19. 12919

IJotrzebny wspólnik lub wspólniczka z ka
ll pitałem rubli tysiąc, do założenia fabryki 
bez rezyki porozumieć się można na miejscu. 
Długa X 541, m. X 7._________ 12711_____
IJiekarnia lat 20 egzystująca w Kielcach, 

przy ulicy Staro-Warszawski e j X 10, do 
tego sklep, 3 pokoje, kuchnia, piwnica, do 
wydzierżawienia w każdym czasie. Wiado
mość u właścicielki domu i piekarni Zagro- 
binej, w Kielcach.______________12696
Volonja do sprzedania, morgów 20, z do- 
Itmein i budowlami nowo-pobudowanemi, na 
4-tej wiorście za Petersburską rogatką, po
między szosą a plantem drogi Nadwiślańskiej, 
przy lasku sosnowym. Wiadomość na Pelco- 
wiźnie u Aleksandra Fajgel, w domu własnym. 
1/ apitały 25,000, 16,000 i 6,000 rs. do wy- 
flpożyczenia na domy, na procent mały.— 
Wiadomość: X 15 Solna, lokalu 4, rano do 
godz. 9, w południe od 1—4.13025

IJokój duży, umeblowany, suchy, ciepły, z 
balkonem i z osobnem wejściem, może być 

z całodziennem utrzymaniem. Chmielna X 60, 
dom Zaremby, mieszkania 39. 12739
Ijokój' umeblowane do wynajęcia, na żąda

nie obiady. Chmieln i 25, m. 2. 12783

Z zraz do wynajęcia przy ulicy Włodzimier
skiej X 1325b (2 nowy), lokal składający 
się z 7-u pokojów, przedpokoju, knchni, ła

zienki i innych wygód. Śklep obszerny z o- 
knem wystawowem i mieszkanie z dwóch po
kojów, przedpokoju i kuchni. Wiadomość na 
miejscu lub przy ul. Nowy-Świat X 39 nowy.
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